
Nr. 284
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 13. janvārī

šajā numurā

Sveic novada uzņēmējus
> 11. lpp.

Alsungas 
skola 
stiprina 
suitu 
kultūrtelpu             
> 6. lpp.

Skrundas pusē aktuālais  
> 3. un 4. lpp.

Ko sola 
šī gada 
budžets                      
> 8. un 
   9.  lpp.

Alekss piedzima 3,430 kg smags un 54 cm 
garš, un viņu sagaidīt palīdzēja vecmāte Gunta 
Cepurīte. 

Pirmo šī gada mazuli Aleksu un vecākus 
sveica gan Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks Artis Roberts, gan Kuldīgas 
slimnīcas valdes priekšsēdētājs Agris Rozen-
felds un galvenā ārste Agate Zīverte.

“Ļoti priecājamies sveikt pirmo šī gada bēr-
niņu. Lai viņš aug vesels un vecākiem pietiek 
spēka! Šis bērniņš ir kā starts mūsu novadam, 
lai jaundzimušo Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļā ir vēl vairāk nekā pagājušajā gadā,” 
sacīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts. 

Agita un Gaidis Altmaņi stāsta, ka bērniņu 
gaidījuši jau Ziemassvētkos, pēc tam Jaungada 
naktī, bet piedzima janvārī. “Esam pārsteigti, jo 
negaidījām, ka mūsu dēliņš būs pirmais šogad, 
jo bija jau 3. janvāris,” saka mamma. Vecāki 
stāsta, ka bijuši vairāki varianti vārdiņam. 
Māsai Anetei vislabāk paticis tieši Alekss, 
tāpēc iedots šis vārds. Arī māsa pirms pieciem 
gadiem piedzimusi Kuldīgas slimnīcā.

Visvairāk mazuļu – jūnijā 
un septembrī

No 565 jaundzimušajiem tikai ar viena 
pārsvaru virsroku guvuši zēni – 2021. gadā 
Kuldīgā piedzima 283 zēni un 282 meitenes. 

Mēnesī vidēji Kuldīgas slimnīcā pasaulē nākuši 
47 bērni. Visvairāk mazuļu dzimuši jūnijā un 
septembrī, bet vismazāk – februārī un maijā.

Kuldīgu kā mazuļa dzimšanas vietu izvē-
las ne tikai Kuldīgas novada ģimenes, bet arī 
citu pašvaldību iedzīvotāji. Kuldīgas novada 
mazuļu sagaidīts visvairāk, otrajā vietā skaita 
ziņā ir Saldus novada mazuļi, bet trešajā – jaun-
dzimušie no Talsu novada. Kuldīgā dzimuši 
arī vairāk kā pussimts tukumnieku, nedaudz 
mazāks skaits mazuļu no Dienvidkurzemes 
novada, Ventspils pilsētas un Ventspils novada. 
Septiņi bērni ir Kuldīgā dzimuši rīdzinieki, bet 
pieci – liepājnieki. 

Māmiņu vidējais vecums ir 29 gadi.

Panākumu atslēga – lieliskais 
personāls

Par to, ka Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļai piemīt magnētiskas īpašības, ir jāpatei-
cas nodaļas vecmātēm un visam personālam. 
Profesionāla un tajā pašā laikā iejūtīga, sirsnīga 
attieksme ir tas, ko jaundzimušo vecāki dēvē 
par lielisku personālu. Kuldīgas slimnīcas 
vadība lepojas ar nodaļas darbu, uzticoties un 
novēlot neapstāties  pie sasniegtā.

Par to, kāda ir dzimtsarakstu nodaļas statisti-
ka Kuldīgā, Skrundā un Alsungā, lasiet 11. lpp.

anDaS šLaKOrCIŅaS un 
LāSmaS rEImanES teksts un foto

Kuldīgas slimnīcā pērn piedzimuši 565 bērniņi, 
šī gada pirmais mazulis – puisītis

2021. gads Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā bijis ražīgs – pasaulē sagaidīti 565 bērniņi, kas ir par 49 vairāk nekā 
2020. gadā. arī šis gads iesācies cerīgi – 3. janvāra rītā Kuldīgā piedzimis pirmais šī gada bērniņš – alsundznieku agitas un 
Gaida altmaņu dēls alekss, kuru ļoti gaidīja gan vecāki, gan māsa anete.

“Ļoti priecājamies sveikt pirmo šī gada bērniņu. Lai bērniņš aug 
vesels un vecākiem pietiek spēka! šis bērniņš ir kā starts mūsu 
novadam, lai jaundzimušo Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā ir 
vēl vairāk nekā pagājušajā gadā,” sacīja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks artis roberts. 

2021. gads Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā bijis ražīgs – pa-
saulē sagaidīti 565 bērniņi, kas ir par 49 vairāk nekā 2020. gadā. 
Tikai ar viena pārsvaru virsroku guvuši zēni – pērn Kuldīgā piedzima 
283 zēni un 282 meitenes.

agita un Gaidis altmaņi dēliņu aleksu sagaidījuši 3. janvārī. Viņi ir pārsteigti, jo negaidīja, ka tieši viņu bērns būs pirmais šī gada jaundzimušais. 
Vārdu brālītim izvēlējās vecākā māsa anete.



2022. gada 13. janvārī novada vēstis

2

apstiprina nolikumus un 
saistošos noteikumus

apstiprināja nolikumu kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai 2022. gadā biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

apstiprināja nolikumu “kuldīgas novada domes 
finansētā konkursa kultūras projektu un nevaldības 
kultūras organizāciju darbības atbalstam 2022. gadā”.

apstiprināja šādus kuldīgas novada saistošos no-
teikumus: “par kārtību interešu, pieaugušo neformālās 
izglītības programmas licencēšanai un pedagogu pro-
fesionālās kompetences pilnveides a programmu sa-
skaņošanai”; ”kuldīgas novada pašvaldības 2021. gada 
budžeta 3. grozījumi”; ”kuldīgas novada pašvaldības 
2022. gada budžets”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “kuldīgas novada pašvaldības nolikums” 
un  “par sociālajiem pakalpojumiem kuldīgas novadā” 
precizētās redakcijas.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“sociālais dienests” darbības plānu 2022. gadam. 

apstiprināja aktualizētu kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam investīciju plānu. 

Finanšu jautājumi
apstiprināja aprūpes nama “valtaiķi” maksas pakal-

pojumu cenrāžus.
ar 2021. gada janvāri uz 12 mēnešiem dzīvojamās 

mājas annas ielā 6, kuldīgā, pašvaldībai piederošam 
dzīvoklim nr. 3 noteica īres maksu 1,47 eur/m2 ar pvn.

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei 2022. gadā 
piešķīra sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” finansē-
jumu no pašvaldības budžeta: kapsētu uzturēšanai (63 
022 eur), stacionāro un pārvietojamo WC uzturēšanai 
(42 395 eur), licencētās makšķerēšanas uzturēšanai 
(3048 eur), mārtiņsalas laipu uzturēšanai (15 302 eur), 
mantu uzglabāšanai (5046 eur), ventas upes kreisā 
krasta takas apsaimniekošanai (20 876 eur), ielu uz-
turēšanai (450 075 eur), parku un skvēru uzturēšanai 
(337 310 eur), pilsētas dārza uzturēšanai (100 071 eur), 
ielu ikdienas uzturēšanai (210 000 eur). 

piešķīra nomas maksas samazinājumu sia “exquisi-
to” par nekustamā īpašuma pils ielā 4a, kuldīgā, nomu, 
piemērojot nomas maksas samazinājumu no 2021. gada 
1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim – 30%.

sedza sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” izde-
vumus 1697,51 eur par nekustamajā īpašumā mazajā 
annas ielā 2, kuldīgā, veiktajiem remontdarbiem.

atstāja negrozītus sia “alsunga” piemērotos ūdens-
saimniecības pakalpojuma tarifus kuldīgas novada 
alsungas pagastā.

atļāva kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 100 
grāmatas ar kopējo vērtību 720 eur no biedrības etnis-
kās kultūras centrs “suiti” un 25 veronikas tenčas-gol-
dmanes grāmatas “sirmā stundā” ar kopējo vērtību 
37,50 eur no ināras paičas. 

pieņēma no nacionālā veselības dienesta krājumus 
bez atlīdzības par 181,80 eur un no valsts aizsardzības 
loģistikas un iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības 
par 24 261,12 eur.

piešķīra pabalstu (818,14 eur) mājvietas vides 
pielāgošanai – pandusa izbūvei.

noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “smēdes”, kurmāles pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

atbalstīja vārmes pagasta attīstības biedrības 
“vārme” īstenotā projekta “digitālo prasmju apguve 
vārmes pagasta iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabo-
šanai” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 270 eur 
projekta realizācijai. 

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmatve-

dības uzskaites sia “global racking” parādu 633,75 eur.
apstiprināja kuldīgas novada autoceļu fonda izlie-

tojuma plāna grozījumus 2021. gadam.
noslēdza divus pirkuma līgumus katru par ½ domā-

jamo daļu no dzīvokļa īpašuma skrundas ielā 18-32, 
kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

nolēma sagatavot un iesniegt investīciju projekta 
pieteikumus varam valsts budžeta aizņēmuma saņem-
šanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un no-
vēršanai projektam “parka, rūpniecības un robežu ielu 
skrundā un skolas ielas Jaunmuižā, kuldīgas novadā 
pārbūve un atjaunošana” un projektam “infrastruktūras 
uzlabošana kuldīgas pilsētā”.

nekustamais īpašums
noteica, ka nekustamā īpašuma sporta ielā 2b, 

skrundā, zemes vienība (0,0515 ha) ir piekritīga kuldī-
gas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda.

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kalna 
ielā 20, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības biedrībai 
“dnk-20”.

veica grozījumus 2019. gadā ar sia “kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” noslēgtā pilnvarojuma līguma 
pielikumos.

grozīja skrundas novada domes lēmumu “par ze-
mes ierīcības projekta lietas apstiprināšanu nekustamā 
īpašuma “mežmalas”, rudbāržu pagastā, skrundas 
novadā, zemes vienības sadalīšanai”.

izbeidza biedrībai “mednieku klubs “pilskalni”” me-
dību tiesību nomu nekustamajā īpašumā “no pūcēm”, 
kurmāles pagastā.

iznomāja biedrībai “mednieku klubs “kurmāle”” me-
dību tiesības šādās zemes vienībās kurmāles pagastā: 
“no pūcēm”, “pļavarāji”, “no Jaunpūcēm”, “kļaviņas”, 
“lazdenieki”, “gandri”, šmuļi”, “starpgabali” un slēdza 
pārjaunojuma līgumu par iznomātajām medību platībām.

atteica iznomāt medību tiesības biedrībai “mednieku 
klubs “padure”” nekustamajos īpašumos, kuri vairs ne-
atrodas kuldīgas novada pašvaldības īpašumā, kā arī 
nekustamo īpašumu “kārkli”, padures pagastā, jo par 
to pieņemts lēmums par gatavošanu atsavināšanai, bet 
iznomāja biedrībai 72 zemes vienības padures, īvandes 
pagastos un kuldīgā.

grozīja domes lēmumu “medību tiesību iznomāšana 
nekustamajos īpašumos alsungas pagastā, kuldīgas 
novadā”.

noteica, ka rīkojama medību tiesību nomas izsole 
par šādām zemes vienībām alsungas pagastā: “pamāt-
ras”, “no vecsniķeriem”, “kārkliņi”, “mazzariņi”, “zemes 
reformas pabeigšanai”, “palīgsaimniecības”, “krūmiņi”, 
“dangas”, “no kodoliem”, “poparāji”.

izbeidza ar ik “kad plus” noslēgto telpu nomas 
līgumu par nedzīvojamām telpām (52 m2)  skolas 
ielā 11, alsungā.

izbeidza noslēgto līgumu par nedzīvojamās telpas 
nomu nekustamajā īpašumā “skola”, adrese “arkādijas”, 
snēpeles pagastā.

izbeidza nekustamā īpašuma “ezernieku mežs”, 
padures pagastā, atsavināšanas procesu.

atstāja negrozītu lēmumu “par nekustamā īpašuma 
“valdāti”, rendas pagastā, zemes ierīcības projekta 
izstrādes uzsākšanu”.

atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Ābele 80”, Jasmīnu alejā 32, pelču pagastā, un uz būvju 
īpašumu “likumi”, rudbāržu pagastā.

nepārņēma valstij piederošo nekustamo īpašumu 
aveņu alejā 27, kuldīgā.

konceptuāli atbalstīja ceļa servitūta dibināšanu paš-
valdības nekustamā īpašuma “Ūšas”, padures pagastā, 
zemes vienībā par labu atdalāmajai zemesgabala daļai 

no nekustamā īpašuma “vilnīši”, padures pagastā.
apstiprināja sarakstu “kuldīgas pilsētā un kuldīgas 

novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru 
īpašniekiem piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis 
saskaņā ar likuma “par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmās daļas 1.4 punktu”.

grozīja ar akciju sabiedrību “latvijas valsts meži” 
noslēgtajā ceļa personālservitūta līgumā norādīto 
servitūta platību.

Zemes noma
izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 

rakstiskas izsoles zemes vienībām šādos nekustama-
jos īpašumos: “palīgsaimniecības”, kabiles pagastā, 
“no kaktiņiem”, alsungas pagastā, “no paulīnēm”, 
alsungas pagastā, “no trušiem”, alsungas pagastā, 
“no videniekiem”, alsungas pagastā, “no dumbriem”, 
alsungas pagastā, “rietumi”, alsungas pagastā, 
“grantsbedres”, kabiles pagastā, “palīgsaimniecības”, 
alsungas pagastā. 

iznomāja dzīvokļu īpašniekiem uz 99 gadiem 
nekustamā īpašuma sporta ielā 2b, skrundā, zemes 
vienību (0,0515 ha) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
uzturēšanai.

iznomāja zemes vienības būvju īpašumu uzturēša-
nai šādos nekustamajos īpašumos: “aijas”, “ziedlejas”, 
“līvi”, “akmentiņi”, “dzīpari” un “Ūķi”, turlavas pagastā. 

noslēdza zemes nomas līgumu par nekustamo 
īpašumu “veldze 20” (Cīruļu ielā 2, rumbas pagastā) 
un “veldze 220” (Cīruļu ielā 4, rumbas pagastā) nomu.

pag arināja līgumus par zemes vienību nomu šādos 
nekustamajos īpašumos: “palīgsaimniecības”, alsungas 
pagastā, “bērznieki”, “Cīruļi” un “nīkrāces pagasts”, 
nīkrāces pagastā.

izbeidza līgumus par zemes vienību nomu šādos 
nekustamajos īpašumos: “pagasta centrs”, snēpeles 
pagastā, “Jaunmuižarāji” un “tīrumi”, nīkrāces pagastā, 
“valtaiķu palīgsaimniecības”, laidu pagastā, “sermītes 
palīgsaimniecības”, laidu pagastā, “palīgsaimniecības”, 
alsungas pagastā, “brasli”, gudenieku pagastā.

izbeidza noslēgto zemes un garāžas nomas līgumu 
nekustamajā īpašumā “Centra garāžas”, dīķu ielā 6a, 
nīkrāces pagastā.

izbeidza zemes nomas līgumu par zemesgabalu 
darba ielā 31, kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma 

“saulstari”, kurmāles pagastā, zemes vienības daļu 
sūru ielā 21, kuldīgā, un pašvaldības dzīvokļu īpašumus 
manģenes ielā 1-20 un manģenes ielā 10 – 24, rumbas 
pagastā, Jubilejas ielā 4-2, rudbāržu pagastā, dārza 
ielā 12-8, skrundā.

atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
šādus nekustamos īpašumus: apšu ielā 21, kuldīgā, 
“Jasmīni”, liepu ielā 10, rudbāržu pagastā, pūpolu 
alejā 36, kuldīgā, “purenes”, laidu pagastā, “Ūdens-
tornis”, rendas pagastā.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “eglīši”, 
rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “skuji-
ņas”, skrundas pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

atsavinās nekustamo īpašumu stendes ielā 15, 
kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniekam.

nodeva atsavināšanai zemes starpgabalus briežu 
ielā 4a, kuldīgā, “kārkli”, padures pagastā, “saknes 
C”, Ēdoles pagastā, piedāvājot tos pirkt starpgabaliem 

piegulošo zemes vienību īpašniekiem.
turpinās pašvaldības bilancē esošo transportlīdzek-

ļu CHrYsler voYager un Citroen berlingo 
atsavināšanu rakstiskās izsolēs ar augšupejošu soli.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām šādus izsolāmos 
objektus: klusajā ielā 16, skrundā, ziedu ielā 5-21, 
nīkrāces pagastā, “staburadzes”-23, laidu pagastā, 
Jura mātera ielā 2a, kuldīgā, riežupes ielā 21a, mež-
valdē, rumbas pagastā.

Dažādi
noteica alsungas pamatskolas simboliku saskaņā 

ar lēmumam pievienoto vizuālo pielikumu.
noteica pelču pagasta un rendas pagasta ģerbo-

ņus saskaņā ar lēmumiem pievienotajiem vizuālajiem 
pielikumiem.

apvienoja kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļu, 
skrundas novada dzimtsarakstu nodaļu un alsungas no-
vada dzimtsarakstu nodaļu, izveidojot kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļu ar darbības teritoriju – kuldīgas 
novada administratīvā teritorija. apstiprināja kuldīgas 
novada dzimtsarakstu nodaļas nolikumu. iecēla dzimt-
sarakstu nodaļas vadītājas amatā ilonu Ķesteri, bet 
vadītājas vietnieces amatā inu Hercenbergu.

saskaņoja kuldīgas novadā praktizējošajiem ģi-
menes ārstiem šādas darbības pamatteritorijas: aigars 
pūpols – kuldīgas pilsēta, īvandes pagasts; andra 
skābarde – kuldīgas pilsēta; Ēvalds upenieks – kul-
dīgas pilsēta, kurmāles pagasts, Ēdoles pagasts; gita 
Cakule – kuldīgas pilsēta, rumbas pagasts, rendas pa-
gasts; lija būmeistere – alsungas pagasts, gudenieku 
pagasts; gundega zdanovska – alsungas pagasts, gu-
denieku pagasts; inese zīle – vārmes pagasts, kabiles 
pagasts, turlavas pagasts, snēpeles pagasts; Jolanta 
klauga – kuldīgas pilsēta; linda pūpola – kuldīgas 
pilsēta; ināra andersone – kuldīgas pilsēta; laima Jan-
sone – kuldīgas pilsēta, pelču pagasts; līga lagzdiņa – 
kuldīgas pilsēta, laidu pagasts, padures pagasts; rūta 
eglīte – kuldīgas pilsēta; sarmīte opmane – kuldīgas 
pilsēta; zaiga rone – kuldīgas pilsēta; mārtiņš Āboliņš, 
māra ostašova un ruta vintere – skrundas pilsēta, 
skrundas pagasts, nīkrāces pagasts, raņķu pagasts, 
rudbāržu pagasts.

pilnvaroja sia “kuldīgas Ūdens” sniegt sabied-
riskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, t.i., – ūdens 
ieguve, ražošana un novadīšana ūdensvada tīklā, ūdens 
padeve no ūdens ražošanas vietas līdz pakalpojumu 
saņēmējam, notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana 
un novadīšana līdz iztekai ūdenstilpē, kuldīgas novadā 
(izņemot daļā alsungas pagasta, skrundas pilsētā, 
skrundas, nīkrāces, rudbāržu un raņķu pagastos).

deleģēja sia “skrundas komunālā saimniecība” 
pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas ad-
ministratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 
(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 
uzturēšana, pretplūdu pasākumi, kapsētu un beigto dzīv-
nieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) un 
izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu skrundas pilsē-
tā, skrundas, nīkrāces, rudbāržu un raņķu pagastos.

uzdeva sia “skrundas komunālā saimniecība” veikt 
nekustamā īpašuma liepājas ielā 5, skrundā, pārval-
dīšanas darbības.

nodeva apsaimniekošanā sia “skrundas komunālā 
saimniecība” (ar tiesībām tirdzniecības vietas nodot 
tirdzniecības dalībniekiem nomā) skrundas tirgu, ventas 
ielā 14, skrundā.

domes 2021. gada 23. decembra sēde

Pusnaktī plāno izslēgt ielu 
apgaismojumu

Pēdējo mēnešu laikā elektroener-
ģijas biržas cenas sasniegušas 
vēl nepieredzēti augstas līknes, 
radot jaunus diennakts vidējās 
cenas rekordus. Tāpēc Kuldī-
gas novada pilsētās un pagastos 
nakts laikā plānots izslēgt daļu 
ielu apgaismojuma. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka skaidro, ka lielais elektrības 
cenu kāpums liek bažīties par strauju 

rēķinu pieaugumu. Lai to neizjustu 
tik lielā apmērā, tiek domāts, kā ie-
taupīt, tāpēc pašlaik tiek strādāts pie 
sistēmām, lai būtu iespēja nakts laikā 
izslēgt daļu apgaismojuma pilsētās 
un pagastos. 

Elektrības cenas biržā šobrīd 
aizvien pieaug, decembrī sasniedzot 
augstākos rādītājus visā to vēsturē. 
2021. gada pirmajā pusgadā vidējā 
Nord Pool biržas cena par elektro-
enerģiju Latvijā bija 54,08 EUR 

par MWh, savukārt otrajā pusgadā 
(jūlijs – novembris) 106,19 EUR par 
MWh. Kopumā pērnā gada otrajā 
pusgadā novērojams cenu kāpums par 
96%, salīdzinot ar gada pirmo pusi.

Aicinām iedzīvotājus izturēties ar 
sapratni un ikvienai mājsaimniecībai 
izvērtēt arī savus elektroenerģijas 
lietošanas paradumus, lai laikus pie-
mērotu elektroenerģijas ekonomijas 
iespējas. 

LāSma rEImanE

pateicība
Gada nogalē Maija aptiekas vadītāja Aiga Zariņa tradicionāli sarūpē dā-
vaniņas ar hronisku, neārstējamu ligu – multiplo sklerozi – sirgstošajiem. 
Šogad biedrības “3 Eglītes” biedri ar veselības problēmām Skrundā pie 
Ziemassvētku eglītes saņēma gan uztura bagātinātāju ar Omega 3, gan 
kosmētiku roku ādas aizsardzībai un kopšanai. Paldies par dāvaniņām 
Ziemassvētkos!

VITa EGLĪTE, biedrības “3 Eglītes” valdes locekle 

nīkrācē darbu sākusi 
jauna ārsta palīdze

Nīkrāces pagastā mainās ārsta palīgi (feldšeri). Pērnā gada 31. decem-
brī darbu beidza feldšeris Juris Kaļiņins, bet no šī gada sākuma Nīkrāces 
feldšerpunktā darbu uzsākusi feldšere Inese Jurdža.

ILOna rĪTIŅa, nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāja



2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

3

Turpinām iepazīstināt ar paveik-
to, īstenojot projektu konkursā 
“Mēs Skrundas novadam!” 
pieteiktos projektus.

atjaunots bērnu laukums raņķos 
Raņķos izveidojusies interešu 

grupa, lai konkursam iesniegtu 
projektu ar nolūku sakārtot bērnu 
laukumu aiz daudzdzīvokļu mājas 
Ventas ielā 9. Interešu grupa iestājas 
par sakoptu vidi un veselīgu dzīves 
veidu, tādēļ vēlējās turpināt jau 
aizsāktos labiekārtošanas darbus 
pagastā. Šī gada projekta “Atpūtai 
un veselībai” mērķis bija veicināt 
bērnu un jauniešu veselīgu brīvā 

laika pavadīšanu, nodrošināt fizis-
kām aktivitātēm atbilstošu vidi. 
Projektā veikta izdrupušo celiņu 
seguma demontāža, šūpuļu, smilšu 
kastes, kāpšanas elementu un soliņu 
atjaunošana. Laukums papildināts 
ar slidkalniņu, šūpuļa krēslu un 
basketbola grozu. Darbus koordinēja 
Ritvars Stepanovs. 

Stends un soli 
Projekta “Sportosim sakoptā 

vidē” mērķis bija labiekārtot Nīkrā-
ces pamatskolas teritoriju – radīt 
estētiski sakoptu un radošu vidi. 
Projektā tika uzstādīts informāci-
jas stends un izgatavoti seši soli 

kāpšanas torņa teritorijā, kur būtu 
iespēja apsēsties sportistiem vai 
interesentiem, vērojot kāpšanas 
nodarbības vai atbalstot sacensībās 
sportistus. Soliem un stendam ir 
daudzfunkcionāls pielietojums, tos 
varēs pārvietot atpūtas zonā, sporta 
zonā un izmantot mācību procesam, 
arī kā vietu skolas popularizēšanā. 
Ir radīta vēl viena vieta, kur vadīt 
āra stundas. Informācijas stenda un 
solu izveidē piedalījās brīvprātīgie 
vecāki, darbinieki un skolēni. Darbus 
koordinēja Anita Sebeža.

LāSma rEImanE
Darbu koordinatoru foto

Pērn aizsākto Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) labdarības akciju “Lai 
tev spēks veseļoties”, kuras laikā 
VUGD Kurzemes reģiona brigā-
des komanda Kuldīgas slimnīcas 
bērnu nodaļas pacientiem bija 
sarūpējusi “Spēka kastes”, šogad 
savā veidā turpināja VUGD 
Skrundas posteņa komanda.

Lai arī šogad iepriecinātu Kul-
dīgas slimnīcas bērnu nodaļas pa-
cientus, VUGD Skrundas posteņa 
komanda bija sarūpējusi dāvanas. 
Tās Kuldīgas slimnīcā kopā ar 
sievu Lieni nogādāja Skrundas 
ugunsdzēsēju posteņa komandieris 
Aivars Ansons. Viņi pastāstīja, ka 
vienā skaistā vakarā radusies šāda 
iniciatīva, uz kuru atsaucība ilgi nav 
bijusi jāgaida ne no Skrundas uguns-
dzēsēju posteņa kolēģiem, ne draugu 

ģimenēm. Tā sagādātas rotaļlietas, 
krāsojamās grāmatas, krāsošanas 
piederumi, spēles, puzles, plastilīns, 
princešu lietas mazajām pacientēm 
un citas bērniem interesantas lietas. 
Kā veselīgs našķis no Z/S “Lejasdār-
zi” bērniem tika pašu audzēti āboli 
un, protams, kā gan Ziemassvētkos 
bez mandarīniem!

Dāvanas vēlā ziemas saulgriežu 
pēcpusdienā sagaidīja Kuldīgas slim-
nīcas bērnu nodaļas māsa Inta Rude-
ne. Viņa kopā ar Kuldīgas slimnīcas 
bērnu nodaļas kolektīvu parūpējās, lai 
tās iepriecinātu mazos pacientus gan 
Ziemassvētkos, gan ikdienā.

Kuldīgas slimnīca saka lielu 
paldies Skrundas ugunsdzēsēju ko-
mandai un draugu ģimenēm, kuras 
vienojās šajā sirds darbā.

anDaS šLaKOrCIŅaS 
teksts un foto

6. janvārī Rudbāržos, kur 2024. gadā plānots 
izvietot Pulkveža Oskara Kalpaka profesionālo 
vidusskolu, norisinājās vairāki pasākumi par godu 
izcilā pulkveža Oskara Kalpaka 140. jubilejai. Pasā-
kumā piedalījās aizsardzības ministrs Artis Pabriks 
un ASV Armijas atašejs majors Džeikobs Maiers 
(Jacob Myers). 

Vispirms A. Pabriks kopā ar Dž. Maieru un Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigādes personālu devās aptuveni 
12 kilometru garajā pārgājienā no Rudbāržu muižas līdz 
Aizpores kapiem un atpakaļ. Pēc tam norisinājās diev-
kalpojums Rudbāržu evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Tad 
jaunie zemessargi svinīgi deva zvērestu. 

Pasākumos piedalījās arī Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts. “Bija saviļņojoši 
būt klāt pulkveža O. Kalpaka 140. jubilejas piemiņas un 
jauno zemessargu svinīgā zvēresta došanas pasākumā. 
Lai jaunajiem zemessargiem pulkveža O. Kalpaka mērķ- 
tiecība, patriotisms un pašaizliedzība,” pauž A. Roberts.

Oskars Kalpaks (06.01.1882. - 06.03.1919.) bija 
pirmais Latvijas Pagaidu valdības bruņoto spēku koman-
dieris, kurš šo amatu ieņēma no 1918. gada 31. decembra 
līdz 1919. gada 6. martam, kad krita pārskatīšanās dēļ 
izraisītā sadursmē ar sabiedroto vācu Dzelzs divīzijas 
bataljonu pie “Airītēm” netālu no Skrundas. 

Aicinājums uzdot 
jautājumus

Cienījamie Skrundas pilsētas, Skrundas, Nīkrāces, Raņķu un Rudbāržu 
pagasta ļaudis! Jau nedaudz vairāk nekā pusgadu esam visi kopā jaunajā, 
plašākajā Kuldīgas novadā. Tā kā ārkārtējā situācija valstī un noteiktie 
ierobežojumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai neļauj šobrīd 
organizēt iedzīvotāju sapulces, vēlamies jūs aicināt pastāstīt par to, kas, 
jūsuprāt, vietā, kur dzīvojat, būtu turpmākajā nākotnē darāms, uzlabojams, 
attīstāms, lai pašvaldība varētu labāk plānot turpmākos darbus un risināt 
problēmas. Tāpat rosinām uzdot jums aktuālos jautājumus.

Tos gaidīsim e-pastā jautājumi@kuldiga.lv. Atbildes publicēsim paš-
valdības informatīvajā izdevumā.

Sirsnīgs paldies katram no jums jau iepriekš!

Raņķos un Nīkrācē – 
sakoptāka vide

Skrundas ugunsdzēsēji 
un draugi iepriecina 

mazos pacientus

Kuldīgas slimnīcas bērnu nodaļas māsa Inta rudene ar Skrundas ugunsdzēsēju 
sarūpētajām dāvanām mazajiem pacientiem.

Rudbāržos piemin 
pulkvedi Kalpaku

KrISTĪnE DuĻBInSKa, aGnESES BuKaS foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks artis roberts 
priecājās būt klāt pulkveža O. Kalpaka 140. jubilejas piemiņas un 
jauno zemessargu svinīgā zvēresta došanas pasākumā.

apsaimniekotājs informē par izmaiņām 
atkritumu apsaimniekošanas maksā

SIA “Eco Baltia vide” (SIA “Eko Kurzeme” saistību pārņēmējs) 
atsūtījis Kuldīgas novada pašvaldībai paziņojumu par izmaiņām 
atkritumu apsaimniekošanas maksā agrākā Skrundas novada 
teritorijā: Skrundas pilsētā, Skrundas, Nīkrāces, Rudbāržu un Raņķu 
pagastā.

Uzņēmums skaidro, ka no 1. jan-
vāra mainās maksa par nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Skrundas pilsētā, Skrundas, 

Nīkrāces, Rudbāržu un Raņķu pa-
gastā – tā noteikta 18,52 Eur/m3 bez 
PVN, maksa kopā ar PVN 21% – 
22,41 Eur/m3. 

Atkritumu apsaimniekotājs skaid-
ro, ka izmaiņas saistītas ar paaugsti-
nāto tarifu nešķirotu sadzīves atkri-
tumu apglabāšanai SIA “Liepājas 
RAS” sadzīves atkritumu poligonā 
“Ķīvītes” – 66,38 Eur/tn, neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli. Šīs 
izmaiņas stājas spēkā no 2022. gada 
1. janvāra saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 

lēmumu.
Līgums ar atkritumu apsaim-

niekotāju SIA “Eko Kurzeme” par 
tiesībām apsaimniekot fizisko un 
juridisko personu radītos sadzīves 
atkritumus noslēgts pirms diviem 
gadiem – 2019. gada maijā – un ir 
spēkā piecus gadus. Līgumu iepir-
kuma rezultātā noslēdza Skrundas 
novada dome.

Neskaidrību gadījumā aicinām 
iedzīvotājus sazināties ar uzņēmuma 
klientu apkalpošanas centru Liepājā, 
tālr. 22013939, e-pasts:  kurze-
me@ecobaltiavide.lv, vai Saldū, 
tālr. 22022418, e-pasts: saldus@
ecobaltiavide.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa



2022. gada 13. janvārī novada vēstis

4

pirmdienās pieņem iedzīvotājus skrundā
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un novada lauku teritoriju jautā-

jumos Nellija Kleinberga pieņem iedzīvotājus pirmdienās no plkst. 16.30 Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes ēkā. 

Lūdzam iepriekš pieteikties uz tikšanos, zvanot pa tālruni 29284087 vai 26444311. Tāpat iespējams 
sazināties e-pastā, rakstot uz adresi nellija.kleinberga@gmail.com.

Ziemassvētku laikā pēc Lēnu 
muižas īpašnieku Zvīdriņu ģime-
nes uzaicinājuma muižā viesojās 
un ar tās atjaunošanā paveikto 
iepazinās Kuldīgas novada paš-
valdības vadība.  

Lēnu muiža bija nonākusi valsts 
īpašumā, jo ne no bijušā īpašnieka, 
ne tā mantiniekiem pieteikumi par 
īpašuma tiesību atjaunošanu uz ēkām 
vai zemi nebija saņemti. Domes 
priekšsēdētājas vietniece Skrundas 
pilsētas un novada lauku teritoriju 
jautājumos Nellija Kleinberga at-
ceras, ka savulaik, vadot Skrundas 
novada pašvaldību, centusies risināt 
jautājumu par muižas pārņemšanu 
pašvaldības īpašumā. Savulaik mui-
žā bijuši dzīvokļi, telpas izmantotas 
arī kino demonstrēšanai un citām 
kultūras norisēm. 

2020. gadā muiža ar izsoles 

starpniecību nonāca Lienes un Ai-
nāra Zvīdriņu īpašumā. Nepilnu divu 
gadu garumā muižā norisinājušies 
atjaunošanas darbi, kas tuvojas 
noslēgumam. Iecerēts, ka tuvākā 
pusgada laikā muiža būs pilnībā 
sakārtota, atjaunota un pieejama 
visiem interesentiem. Īpašnieki ne 
tikai atjauno ēku, bet arī sakopuši 
Ventmalu, tādējādi šeit paveras 
skaista ainava, kas palīdzēs piesaistīt 
apmeklētājus. Apskatot paveikto, do-
mes vadībai radies patīkams iespaids 
par ģimenes ieguldīto. Uzklausītas 
arī nākotnes perspektīvas un mērķi 
muižas turpmākajai attīstībai. 

Domes priekšsēdētāja Inga Bērzi-
ņa novērtējusi, ka muižas atjaunoša-
nā ieguldīts fantastisks, ar mīlestību 
darīts darbs. Viņa priecājas, ka jau 
pavasarī novadā būs par vēl vienu 
apskates objektu vairāk. Savukārt 
N. Kleinberga uzsver: “Prieks, ka 

izsolē muižai ir radušies jauni īpaš-
nieki, kuri ar lielu pietāti ir izpētījuši 
muižas seno vēsturi, iepazinušies 
ar pieejamajiem datiem, ar pietāti 
izturas pret tām vērtībām, kas muižā 
vēl bija saglabājušās. Daudzi vietējie 
cilvēki atcerēsies, ka ilgu laiku mui-
žā valdīja pamestība. Priecājos, ka 
saimnieki ir spējuši sakārtot šo vietu, 
bet vēl lielāks prieks, ka viņiem ir 
izveidojies labs kontakts ar vietējiem 
iedzīvotājiem. Vietējai sabiedrībai ir 
ļoti svarīgi, ka muiža nav uzcēlusi 
augstu sienu, bet komunicē, aicina 
ikvienu, kurš to vēlas, seno ēku 
apskatīt.”

Lēnu muiža celta 19. gadsimta 
sākumā. Baronam Frīdriham fon 
Firksam  tā kalpojusi kā vieta me-
dībām un atpūtai nedēļas nogalēs. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
Pašvaldības arhīva foto

Atdzimst Lēnu muiža

Pašvaldības vadība – priekšsēdētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas vietnieki artis roberts un nellija Kleinberga – 
priecājās par Zvīdriņu ģimenes uzaicinājumu apskatīt paveikto senās Lēnu muižas atjaunošanā.

Kuldīgas novada pašvaldība saka 
paldies Skrundas dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājai Dacei Grāvelei, 
kura šajā amatā pavadījusi 
12 gadus un salaulājusi 401 pāri. 
Tagad viņa vēlas vairāk laika 
veltīt sev un savai ģimenei, bet 
no darba gadiem paņemt līdzi 
daudzo emociju bagāžu.

Pirms darba dzimtsarakstu nodaļā 
D. Grāvele strādāja par direktori 
Zirņu pagasta pamatskolā: “Pienāca 
laiks, kad gribēju dzīvē kaut ko 
pamainīt, tāpēc no darba skolā aiz-
gāju. Novadā veidoja dzimtsarakstu 
nodaļu, piedalījos konkursā un sāku 
strādāt. Man šis amats šķita gana 
interesants, un tas man bija kaut kas 
jauns.”

Piedzīvots daudz 
skaistu mirkļu

D. Grāvele atzīst, ka visspilgtāk 
atmiņā palikšot emocijas: “Esmu 
satikusi dažādus cilvēkus, un emo-
cionālā bagāža ir ļoti liela. Protams, 
bija arī vilšanās, kad saņēmu šķirša-
nās dokumentus no pāra, ko salaulāju 
un kuram bija skaista ceremonija.”

Skaisto mirkļu esot daudz. “At-
ceros, kā līgava kopā ar muzikantu 
brauca ar laivu pa Ventu līdz līgavai-
nim, kurš gaidīja krastā uz laipas. Vēl 
viens skaists brīdis bija, kad līgavas 
tēvs atveda līgavu uz kāzu ceremo-
niju. Mans secinājums – ne vienmēr 
lielas un greznas kāzas ir emocionālā-
kas un atmiņā paliekošākas. Skatoties 
uz pāriem, var just, vai viņiem tas ir 
svarīgi vai arī tā ir parāde, ārišķība un 

Piedzīvoti spilgti un 
emocionāli mirkļi

ar gandarījumu uz 12 darba gadiem 
Skrundas novada dzimtsarakstu 
nodaļā atskatās Dace Grāvele, kura 
nu veltīs vairāk laika sev un ģimenei. 
“mana labākā alga ir tā, ka pāri pēc 
nedēļas uzraksta man labus vārdus. 
Prieks redzēt stipras ģimenes,” atzīst 
D. Grāvele.

mēģinājums kopēt ārzemju filmas. 
Laulību dienai ir jābūt skaistākajai 
dienai, nevis tikai “ķeksītim”,” par 
to droša ir bijusī dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja.

Standarta procedūra 
nav pieņemama

Vadot laulību ceremonijas, bi-
juši arī daudzi kuriozi, no kuriem 
visspilgtāk viņa atceras to, kas 
piedzīvots pirmajā darba gadā: “Tā 
bija situācija, no kuras mācīties. 
Brīdī, kad jautāju jāvārdu, sakāmo 
nepabeidzu ar vārdiem “atbildiet 
mums, sacīdams jā”, bet pajautāju 
citādāk, tāpēc puisis, aizdomājies 

un dzirdot citu manu frāzi, atbildēja: 
“Nē!” Tad zālē iestājās klusums, bet 
labi, ka līgaviņa no satraukuma šo 
frāzi nedzirdēja. Puisis uzreiz atgu-
vās un pateica: „Jā, jā, protams, es 
gribu precēties!” Tad zālē bija kopīga 
nopūta. Tas lika pārdomāt, cik katrs 
vārds ir svarīgs, jo stress tajā brīdī 
ir ļoti liels. Esmu pārliecinājusies, 
ka svarīgi ar pāri sazināties pēc ie-
snieguma saņemšanas – tas padara 
ceremoniju daudz personīgāku, ja 
zinu par pāri to, kas viņiem patīk un 
ir kopīgs, kāda bijusi viņu iepazīša-
nās. Man tāda standarta procedūra 
nav pieņemama.”

Labākā alga – labi vārdi
Bijusī dzimtsarakstu nodaļas va-

dītāja novērojusi, ka pāri lielākoties 
izvēlas laulāties muižās, skaistās 
vietās vai lauku sētās. “Mana labākā 
alga ir tā, ja pāri pēc nedēļas uzraksta 
man labus vārdus. Prieks redzēt 
stipras ģimenes! Darbs devis dzīves 
pieredzi, cik cilvēki ir dažādi un kas 
viņiem ir svarīgi.”

D.Grāvele atklāj, ka turpmāk 
laiku veltīs sev un savai ģimenei: 
“Man ļoti patīk ceļot, domāju, ka iz-
mantošu laiku ceļošanai un ģimenei. 
Man ir četri dēli un septiņi mazbērni, 
no kuriem divi ir pavisam mazi. 
Vasarā pietiks laika, lai iekārtotu 
mājas apkārtni. Ziemas laikā man 
ļoti patīk adīt un lasīt. Mani interesē 
daudzas lietas, tāpēc dienas noteikti 
būs piepildītas, bet mierīgākas.”

LāSma rEImanE 
aIVITaS STaŅEVIČaS foto

Rendā starp daudzdzīvokļu 
mājām “Atvari” un “Lazdaines” 
atjaunots rotaļu laukums. Te 
atradušies savu laiku nokalpojuši 
rotaļu elementi vēl kopš padomju 
laikiem, un iedzīvotāji pagasta 
pārvaldē vērsušies ar lūgumu, vai 
būtu iespējams pagalmā izvietot 
nelielus rotaļu elementus, lai bēr-
niem nav jāiet rotaļāties uz rotaļu 
laukumiņu pie baznīcas. 

Iedzīvotāji veikuši māju iedzīvo-
tāju aptauju, un vairākums – 11 no 12 
dzīvokļu īpašniekiem – piekrituši tam, 
ka uz mājai piegulošās zemes izvieto 
rotaļlaukumu. Rotaļu elementu un 
smilšu iegāde izmaksāja ap 5500 eiro. 
Rendas pagasta pārvaldes vadītāja 
Kristīne Kuzmina ir gandarīta par 
to, ka paši iedzīvotāji iesaistījušies 

laukumiņa ierīkošanā un teritorijas 
sakārtošanā – sarīkota jauka talka, 
sakārtota, nogrābta teritorija, apzāģēti 
koki. K. Kuzmina ir pateicīga Gaitim 
Grasmanim par atvēlēto transportu, ko 
bijis iespējams izmantot bez maksas, 
lai varētu atvest smiltis. Mazajiem 
tagad ir iespējams šūpoties uzstādī-
tajās šūpolēs un rotaļāties atjaunotajā 
smilšu kastē.  

Tāpat Rendā sakārtotas telpas 
“Illītēs”, kur turpmāk strādās sociālā 
dienesta un bāriņtiesas darbinieki. 
Lai viņiem darba telpās būtu ērti un 
mājīgi, pagasta pārvaldes darbinieki 
paši saviem spēkiem, tikai nopērkot 
nepieciešamos materiālus, veikuši 
remontu, tā ieekonomējot līdzekļus, 
jo būvniecības pakalpojumi šobrīd ir 
ļoti dārgi.

rendā atjaunots rotaļlaukums, 
būs jaunas telpas sociālajiem 

darbiniekiem

mazie rendenieki daudzdzīvokļu mājas pagalmā tagad var šūpoties uzstādītajās 
šūpolēs un rotaļāties atjaunotajā smilšu kastē.  

Pagasta pārval-
des darbinieki 
pašu spēkiem 
izremontējuši 
telpas, kur 
turpmāk strādās 
sociālā dienesta 
un bāriņtiesas 
darbinieki.

KrISTĪnE 
DuĻBInSKa
KrISTĪnES 

KuZmInaS foto



2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

5

Atgādinām, ka no 1. oktobra spēkā ir stājušies jaunie Kul-
dīgas novada domes saistošie noteikumi, kuros paredzēts un 
darbojas pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsts pusdie-
nām pirmsskolas izglītības iestādē (PII).  

Pabalstu var saņemt par pusdienām bērniem, kuri apmeklē Kuldī-
gas novada PII līdz obligātās izglītības ieguves uzsākšanai, ja bērna 
likumiskais pārstāvis ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. Nosacījums pabalsta 
saņemšanai ir, ka mājsaimniecībai iesnieguma iesniegšanas brīdī 
jāatbilst kādam no šiem statusiem: trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statuss; daudzbērnu ģimenes* statuss, kuru aplie-
cina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte”.

Sociālais dienests saņem pateicīgu vecāku zvanus, kuri atzinīgi 
novērtē jauno atbalstu tieši daudzbērnu ģimenēm un kas pauž sa-
jūsmu par pašvaldības labo gribu. Ģimenes saņem rēķinus, kuros 
redzama daudz mazāka summa par ēdināšanu, jo pašvaldība sedz 
pusdienu izmaksas, bet paši vecāki brokastu un launaga ēdienreizes. 
Pārsvarā visi vecāki jau iesnieguma iesniegšanas brīdī bija aprē-
ķinājuši, cik šis finansiālais atspaids būs nozīmīgs. Protams, ik pa 
laikam gadās arī skaidrojošais darbs, kad pusdienu pabalstam vēlas 
pieteikties arī to bērnu vecāki, kuru atvasītes apmeklē obligātās 
izglītības programmu, t.i., sākot no piecu gadu vecuma, lai gan 
šiem bērniem pašvaldība pusdienas sedz jau sen. Tas liek domāt, ka 
reizēm vecāki lielu vērību nevelta saņemtajiem rēķiniem un līdz ar 
to nezina, ka par bērnu jau saņem pašvaldības atbalstu. 

    
VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, sociālā darbiniece 

Palielināts brīvpusdienu saņēmēju loks
Kā pieteikties un saņemt pusdienu pabalstu?

• Sociālajā dienestā jāiesniedz ie-
sniegums;
• Jāuzrāda “3+ Ģimenes karte” 
vai izziņa, kas apliecina atbilstību 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statusam.

Iesniegumu var iesniegt klātienē, 
iepriekš zvanot un saskaņojot iera-
šanās laiku. Tāpat iesniegumu var 
noformēt, izmantojot Sociālā dienesta 
iesnieguma veidlapu, kas atrodama 
www.socialais.kuldiga.lv sadaļā 

“Iesniegumu veidlapas” – “Iesnie-
gums pusdienu apmaksai izglītības 
iestādē un bērnudārzā”. Iesniegumā 
sadaļā “Maksājuma mērķī norādāmā 
informācija” lūdzam obligāti iekļaut 
informāciju par rēķina identifikācijas 
numuru. Kad iesniegums ir aizpildīts, 
to var nosūtīt, izmantojot platformu 
Latvija.lv, neaizmirstot, ka arī šeit klāt 
kā pielikums jāpievieno foto attēls no 
“3+ Ģimenes kartes”.

Kā nosūtīt pieteikumu Sociālajam dienestam caur Latvija.lv?
Nereti saņemam satrauktu iedzī-

votāju zvanus ar lūgumu palīdzēt 
iesniegumu nosūtīt caur platformu 
Latvija.lv. Ja sākotnēji sistēma šķitīs 
sarežģīta, tad, apgūstot to soli pa so-
lim, droši tiksiet ar visu galā. 

Vispirms, atverot interneta pārlūku, 
iesiet https://latvija.lv/lv/Epakalpoju-
mi/EP155/Apraksts “e-pakalpojuma 
kartīte” un caur savu internetbanku 

autorizēsieties e-pakalpojumam. 
Pēc autorizācijas tiksiet novirzīts 

uz sadaļu “E-pakalpojuma izpildes 
forma”, kur, izvēloties attiecīgo 
iestādi, varēsiet aizpildīt iesnieguma 
pieteikumu, kā arī pielikumā pie-
vienot nepieciešamos dokumentus 
(aizpildīto iesniegumu par PII un “3+ 
Ģimenes karte” foto no abām pusēm).

(*) Daudzbērnu ģimene, saskaņā 

ar 19.06.1998. Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 1. panta 16. punktā noteikto, ir ģi-
mene, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, tai 
skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā 
esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu 
uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav 
sasniegusi 24 (divdesmit četru) gadu vecu-
mu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai 
augstāko izglītību.

Decembrī Snēpeles pagastā 
darbu sākusi ģimenes ārste Inese 
Zīle. Viņa Snēpeles pagastmājā 
pieņem pacientus pirmdienās, bet 
ārsta palīdze Brigita Jansone – 
arī ceturtdienās. Tāpat Dr. Zīle 
turpina pieņemt pacientus 
Vārmē, Kabilē un Turlavā.

Kā zināms, no 15. novembra 
Nacionālais veselības dienests pār-
trauca līgumu ar ģimenes ārsti Zandu 
Zaueri, kura pieņēma pacientus Kul-

dīgā un Snēpelē. Kā stāsta Snēpeles 
pagasta pārvaldes vadītāja Aiga Bu-
lava, situācija pagasta iedzīvotājos 
radījusi lielu satraukumu. Iedzīvotāji 
ir priecīgi, ka ārsts ir atrasts un nebūs 
nekur jābrauc. Tie iedzīvotāji, kas 
vēl nav pārreģistrējušies pie cita ģi-
menes ārsta, to var izdarīt, aizpildot 
anketu Snēpeles pagasta pārvaldē vai 
piereģistrējoties pie Dr. Zīles. 

Dr. Zīle stāsta, ka vairāki Snēpe-
les pacienti jau bija pārreģistrējušies 
pie viņas Turlavā, bet, lai visus pie-

ņemtu, vieglāk tomēr ir reizi nedēļā 
aizbraukt uz Snēpeli. Viņa saka, ka ar 
lielāko prieku redzētu kādu jaunu ģi-
menes ārstu, jo darba esot ļoti daudz. 

Priecīga ziņa arī Ēdoles un 
Kurmāles pagasta iedzīvotājiem – 
Dr. Ēvalds Upenieks atveseļojies 
un atsācis darbu doktorātos Ēdolē 
un Vilgālē. Vilgāles doktorātā darbu 
kopā ar Dr. Upenieku sākusi arī ārsta 
palīdze Solvita Pujāte.

LāSma rEImanE
KrISTĪnES DuĻBInSKaS foto

Pagastos risina jautājumu par ģimenes ārsta pieejamību
Ģimenes ārste Inese Zīle kopš 

decembra pieņem pacientus arī 
Snēpeles pagastā.

Pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti noteikti labvēlīgāki nosacījumi 
mājokļa pabalsta saņemšanai no 1. janvāra līdz 31. maijam

Kuldīgas novada sociālais dienests aicina atsevišķi dzīvojošas pensijas vecuma personas, atsevišķi dzīvo-
jošas personas ar invaliditāti un mājsaimniecības, kurās ir tikai pensijas vecuma personas vai personas 
ar invaliditāti, kurām pēc 2021. gada 1. jūlija tika atteikts mājokļa pabalsts, jo mainījās valstī noteiktā 
mājokļa pabalsta aprēķināšanas kārtība un palīdzība vairs nesanāca, atkārtoti vērsties sociālajā dienestā, 
lai aprēķinātu mājokļa pabalstu.
 

Labvēlīgāki nosacījumi noteikti 
iepriekš minētajām iedzīvotāju 
grupām periodā no 2022. gada 
1. janvāra līdz 31. maijam. Infor-
mējam, ka atsevišķos gadījumos 
mājsaimniecības mājokļa pabalsta 
saņemšanai joprojām neatbilst, taču 
prakse liecina, ka vairums personām 
ar ienākumiem līdz 300 eiro ir vēro-

jami pozitīvi lēmumi.
Mājokļa pabalsta apmērs ir aprē-

ķināms katrai mājsaimniecībai indi-
viduāli, ņemot vērā mājsaimniecības 
ienākumus, personu skaitu, valstī 
noteikto garantēto minimālo ienā-
kumu, mājokļa izdevumus (nepār-
sniedzot normatīvos aktos noteiktās 
normas) un mājokļa kvadratūru.

Mājokļa pabalstu var saņemt 
mājsaimniecība, kura dzīvo savā 
īpašumā vai īrētā mājoklī un māj-
saimniecībā dzīvojošās personas 
tur ir deklarējušas savu dzīvesvietu.

Lai varētu aprēķināt mājokļa 
pabalsta apmēru, iedzīvotājiem, 
dodoties pie sociālā darbinieka, līdzi 
jāņem un jāuzrāda dokumenti par 

ienākumiem (konta pārskati par ie-
priekšējiem trīs pilniem mēnešiem) 
un pēdējā mēneša ar mājokļa lietoša-
nu saistītie maksājumu apliecinošie 
dokumenti – rēķini, kuros redzami 
ar mājokļa lietošanu saistītie rādī-
jumi par patēriņu un maksājumi par 
dzīvojamās telpas lietošanu (īres 
maksa), pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu (ap-
kuri un karsto ūdeni, elektroenerģiju, 
ūdeni, dabasgāzi, kanalizāciju vai 
asenizācijas nodrošināšanu, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu), pakal-
pojumiem, kas saistīti ar telekomu-

nikāciju un internetu, ūdensskaitī-
tāju uzstādīšanu un verifikāciju, kā 
arī citi maksājumu apliecinājumi, 
kas saistīti ar mājokļa izdevumiem.

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju un iedzīvotāju 
lielo pieprasījumu pēc pabalsta 
aprēķina, konsultācijas notiks tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta. Vairāk 
informācijas pa tālruni 63350600 
un 63320213.

maDara BrŪKLE
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja

Sāk pieņemt pieteikumus 5 – 11 gadus vecu bērnu 
vakcinēšanai

Kuldīgas slimnīca aicina 
pieteikt bērnus vecumā no 5 līdz 
11 gadiem vakcinācijai pret 
Covid-19, vienlaikus uzsverot, 
ka par bērnu vakcinācijas 
iespējām vecākiem vispirms 
vajadzētu jautāt savam ģimenes 
ārstam. Ja ģimenes ārstam vai 
pediatram nav iespējas bērnu 
vakcinēt savā praksē, netiek 
izslēgtas sadarbības iespējas ar 
Kuldīgas slimnīcas vakcinācijas 
kabinetu.  

Kuldīgas slimnīcas vakcinācijas 
kabinetā decembrī pret Covid-19 
ir savakcinētas 1096 personas. 
Pilngadīgo personu un bērnu no 
divpadsmit gadu vecuma vakcinācija 
tiek organizēta, izmantojot pieraksta 
kalendāru, kas veidojas no personu 
pieteikumiem portālā manavakcī-
na. lv vai pa tālruni 8989. 

Turpretī pieteikumus bērnu vak-
cinācijai Kuldīgas slimnīcas vakci-
nācijas kabinetā pieņems pa tālruni 
29469816 darba dienās no 8.00 

līdz 17.00. Precīzs pieraksta laiks, 
informējot katru individuāli, tiks 
pateikts tad, kad būs pieteikušies 
desmit bērni. Tas atbilst vienā flako-
nā paredzētajam vakcīnu skaitam, lai 
tās neietu zudumā. Vakcinācija pret 
Covid-19 bērnu aizsardzībai notiek 
ar Pfizer-BioNTech bērnu vakcīnu 
Comirnaty.

“Tas, cik raita izdosies bērnu 
vakcinācija, atkarīgs no vecāku 
ieinteresētības. Šobrīd plānots, ka 
stundas laikā var savakcinēt desmit 

bērnus. Tiks atvēlēts noteikts laiks, 
kad vakcinācijas kabinetā tiks gaidīti 
tikai bērni. Tomēr vecākiem prioritā-
ri vajadzētu konsultēties ar ģimenes 
ārstu vai pediatru,” uzsver Kuldīgas 
slimnīcas galvenā māsa Ilze Lude. 

Vakcinācija bērniem no 5 līdz 11 
gadu vecumam, kā arī divpadsmit un 
trīspadsmit gadus veciem bērniem ir 
jāveic mātes, tēva vai cita likumiskā 
pārstāvja klātbūtnē. Kuldīgas slim-
nīcas vakcinācijas kabinets atrodas 
Kuldīgas novada sporta skolas viegl-

atlētikas manēžā Dzirnavu ielā  13, 
Kuldīgā. 

Nepieciešamie dokumenti, iero-
doties vakcinācijas kabinetā: liku-
miskajam pārstāvim pase vai per-
sonas apliecība; likumiskajam pār-
stāvim apliecinošs dokuments par 
bērnu – ieraksts par bērnu pasē, bērna 
dzimšanas apliecība vai notariāli 
apstiprināta pilnvara; bērna pase vai 
personas apliecība (ja ir). 

anDa šLaKOrCIŅa 



6

2022. gada 13. janvārī novada vēstis

ada cepures un šalles
Uzņēmējdarbības uzsākšanas projektā “Adījumi 

vienmēr modē”, iegādāta adāmmašīna ar nepiecieša-
majiem piederumiem. Ideju esot daudz un dažādas, 
pašlaik tiek adītas cepures un šalles. Adīšanā ir 
plašas iespējas – dažāda veida materiāli, krāsas un 
tehnikas. Pašlaik tiek izstrādāti paraugi, ko piedāvāt 
klientiem, un izmēģināti jauni projekti. Projekta īs-
tenotājai Zaigai Lazdai dod prieku apkārtējo smaidi 
par skaistajiem adījumiem, īpaši šajā aukstajā un 
sniegotajā laikā. 

LāSma rEImanE, darbu koordinatoru foto

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
(reģ. nr. 90000035590) 

izsludina konkursu 
uz vakanto Suitu kultūrvēsturiskā mantojuma centra 

vadītāja amatu. 

Darba vietas adrese: skolas ielā 11a, alsungā, alsungas pagastā, 
kuldīgas novadā, lv-3306.   
Prasības pretendentam: 
• augstākā profesionālā izglītība kultūras jomā vai citas jomas augstākā izglītība;
• vēlama pieredze vadošā darbā;
• zināšanas vai pieredze kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jomā; 
• suitu kultūrvēsturiskā mantojuma izpausmju pārzināšana;
• labas valsts valodas un angļu valodas zināšanas;
• pieredze budžeta plānošanā un izlietojuma kontrolē;
• prasme izmantot un strādāt ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām;
• labas komunikācijas prasmes un spēja pamatot savu viedokli;
• zināšanas normatīvo aktu piemērošanā;
• spēja strādāt pastāvīgi un komandā.
Pieteikuma dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• dzīves apraksts (Cv);
• izglītības dokumentu kopijas;
• suitu kultūrtelpas attīstības plāns nākamajiem četriem gadiem (ne vairāk kā 
  divas a4 formāta lapas);
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
• pretendents var iesniegt amata pienākumu izpildei atbilstošu papildus apmācību 
  apliecinošu dokumentu kopijas.
pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
šīs atlases konkursa norisi.
amatalga: 1045 eur pirms normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas/
pilns darba laiks.
darba pienākumu veikšanai nepieciešams Covid-19 vakcinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikāts.

dokumentus lūdzam iesniegt kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (baznīcas ielā 1, kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv 
līdz 2022. gada 17. janvāra plkst. 17.00. informācija pa tālr. 63320216.

aicinājums uzdot jautājumus
Cienījamie Alsungas pagasta ļaudis! Jau nedaudz vairāk nekā 

pusgadu esam visi kopā jaunajā, plašākajā Kuldīgas novadā. Tā 
kā ārkārtējā situācija valstī un noteiktie ierobežojumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai neļauj šobrīd organizēt iedzī-
votāju sapulces, vēlamies jūs aicināt pastāstīt par to, kas, jūsuprāt, 
vietā, kur dzīvojat, būtu turpmākajā nākotnē darāms, uzlabojams, 
attīstāms, lai pašvaldība varētu labāk plānot turpmākos darbus un 
risināt problēmas. Tāpat rosinām uzdot jums aktuālos jautājumus.

Tos gaidīsim e-pastā jautājumi@kuldiga.lv. Atbildes publicēsim 
pašvaldības informatīvajā izdevumā.

Sirsnīgs paldies katram no jums jau iepriekš!

2021. gads Alsungas pamatskolai 
bija radošu darbu piepildīts 
laiks. Skolai mainīts nosaukums, 
jo tiek īstenota vispārējās 
pamatizglītības programma 
kopumā 80 skolēniem, 
saskaņošanai Kuldīgas novada 
pašvaldībā virzīta skolas 
emblēma un atbilstoši tai 
apstiprinātas sešas galvenās 
izglītības iestādes pamatvērtības 
skolas attīstībai.

Emblēma ar suitu saktu
Alsungas skola 2009. gadā tika 

iekļauta UNESCO Nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstā un ir 
UNESCO asociēto skolu dalībniece. 
Lai nodrošinātu suitu kultūrtelpai 
raksturīgo tradīciju ilgtspēju un pa-
audžu sadarbību to tālāknodošanā, 
par skolas emblēmu izglītības iestā-
des padome un skolēnu dome virzīja 
suitu kultūrai raksturīgo saktu. Tā 
rotāta ar suitu saktai raksturīgām 
sešām actiņām, kas sakārtotas vienā 
rindā, un tās virsma ir bronzas krāsā. 
Skolas emblēma simbolizē suitu 
kultūrtelpas saglabāšanu un vērtību 
pārmantojamību, saglabājot suitu 
identitāti. 

Kā zināms, izglītības iestāde 
līdzās audzināšanai ģimenē veido 
skolēna identitāti, kas lielā mērā ie-
tekmē viņa nākotnes iespējas, tāpēc 
līdzās suitu kultūrtelpai raksturīgo 
tradīciju saglabāšanai un uzturēša-
nai skola šogad arī apstiprinājusi 
sešas galvenās pamatvērtības. Tās 
ir sadarbība, drosme, talanti, atbil-
dība, uzņēmība un cieņa. Šo vērtību 
kopums veido vērtību saktu, kurā 
katrai actiņai atbilst viena iestādes 
pamatvērtība.

uzteic par skolas vērtību 
stiprināšanu

2021. gada nogalē Alsungas pa-

Alsungā īsteno mazus, bet vērtīgus projektus
Turpinām iepazīstināt ar paveikto, īstenojot projektu konkursus “mēs alsungai!”, “Kultūras projekti 2021” un 
“uzņēmējdarbības projekti 2021” alsungā. Projekti bija ļoti daudzveidīgi. 

jauniešu diena alsungā
Jauniešu biedrības “Liepu ielas radošais kvartāls” 

biedri jau trešo gadu pēc kārtas rakstīja un realizēja 
projektu “Alsungas jauniešu diena”. Viens no projekta 
mērķiem bija attīstīt jauniešu radošo domāšanu, kā arī 
veicināt savstarpējo komunikāciju. Šogad jauniešu 
dienas aktīvajā sadaļā īstenots projekts “Skrējiens 
suitos”. Vēlāk sekoja novusa čempionāts un kultūras 
sadaļa, kurā ietilpa sarunas ar zināmām personībām 
un neliels koncerts. Vakara noslēgumā bija apbalvo-
šana un diskotēka. Visas dienas garumā jauniešiem 
izdevās ne tikai attīstīt savas prasmes, domāšanu un 
komunikācijas spējas, bet arī iegūt jaunus draugus un 
daudz pozitīvu emociju. Projektu koordinēja Dace 
Oberšate-Veisa.

Projekta “Latvijā audzētu sublimētu ogu un augu mai-
sījums” mērķis bija uzsākt mājražošanu, lai ražotu jaunu, 
inovatīvu pārtikas produktu. Uzņēmums SIA “Diezgan svaigi” 
plānoja uzsākt pirmo produktu pārdošanu. Uzņēmumā tiek 
gatavoti vienkārši pagatavojami, augstvērtīgi, uzturvielām 
bagāti liofilizēti augļu un ogu maisījumi kokteiļiem (sajaucot 
ar pienu, jogurtu vai ūdeni), kā arī muslim, konditorejas pro-
duktiem u.c. Ir radītas divas, trīs garšas, produktus drīzumā 
sāks pārdot. Novembrī radies jauns produkts – liofilizēts kon-
ditorejas našķis. Pašlaik uzņēmums izstrādā dizainu un piešķir 
pruduktiem nosaukumus. Projektu īstenoja Karīna Bumbule. 

Skapīši un duša trenežieru zālē
Ar projekta atbalstu Alsungā izveidota trenažieru 

zāle un ierīkota viena duša par personīgiem līdzekļiem. 
Projekts “Aktīva dzīvesveida iespēja Alsungā” īstenots, 
aprīkojot telpas ar dušas kabīni vīriešu tualetē un aiz-
slēdzamiem mantu skapjiem ģērbtuvēs. Bija jāizveido 
komfortabla vide Alsungas vidusskolas telpās, lai vei-
cinātu un uzlabotu veselīgas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas Alsungas iedzīvotājiem. Darba koordinators 
saka paldies visiem, kas atbalstīja, lai projekts tiktu 
īstenots. Projektu koordinēja Sergejs Ahmaduļins. 

jauns pārtikas produkts

Alsungas pamatskolai 
sava emblēma

matskola izteica pateicību par skolas 
vērtību stiprināšanu 12 cilvēkiem, 
kuri ar savu rīcību un labu darbu ir 
stiprinājuši skolu un tās pamatvērtī-
bas. Skolēnu domes pārstāves Paula 
Kleinhofa (9. klase), Enija Žilinska 
(9. klase), Diāna Gulbe (7. klase) un 
Laura Eleonora Oberšate (7. klase) 
saņēma pateicību par sadarbību 
skolas pasākumu organizēšanā un 
īstenošanā. Kristians Andersons 
(4. klase) saņēma pateicību par 
drosmi un nesavtīgu rīcību, palīdzot 
draugam neveiksmē. Puisis pēc paša 
iniciatīvas uzdāvināja klasesbiedram 
dzimšanas dienā jaunu skolas somu, 
jo bija ievērojis, ka viņa soma bija 
saplīsusi. Aleksis Ratenieks (9. kla-
se) saņēma pateicību par vispusīgu 
talanta spēju attīstību mācību un 
ārpusstundu darbā, savukārt sko-
lotāja Dace Dunajeva – par talanta 
spēju attīstību skolotājas darbā, 
kas rezultējas 4. klases kolektīva 
rīcībā un aktīvā darbībā. Linda Sala 
(5. klase) un Anda Sīle (8. klase) 
saņēma pateicību par atbildīgu at-
tieksmi un rūpēm par jaunākajām 

ģimenes atvasēm skolā, māsām 
sākumskolas 1. un 2. klasē laikā, 
kad skolēnu vecākiem ir ierobežotas 
iespējas apmeklēt izglītības iestādi. 
Agnija Bendzika (9. klase) saņēma 
pateicību par uzņēmību un atbildīgu 
attieksmi pret mācībām, savukārt 
skolas padomes vecāku pārstāve 
Nataļja Štefaņuka – par uzņēmību 
skolas emblēmas noformējuma 
izstrādē. Lauris Savins (4. klase) 
saņēma pateicību par cieņpilnu un 
pieklājīgu attieksmi pret skolotājiem 
un skolas darbiniekiem. Paldies ve-
cākiem par audzināšanu un vērtību 
nodošanu savām atvasēm! 

Mācību semestra noslēgumā 
atzinību par godprātīgu, labu un 
teicamu mācību darbu saņēma 
20 skolēni. Lepojamies ar skolēnu 
sasniegumiem, atbildīgu attieksmi 
un ilgtspējīgu skatījumu nākotnē. 
Lai jaunajā gadā ikviena problēma 
pārvēršas iespējās!

unDĪnE PrIEDOLIŅa, alsungas 
pamatskolas direktore

naTaĻjaS šTEFaŅuKaS 
izstrādātā skolas emblēma

alsungas pamat-
skolai apstiprināta 
emblēma. Tajā attē-
lota suitu kultūrai 
raksturīgā sakta 
ar sešām actiņām. 
Skolas emblēma 
simbolizē suitu 
kultūrtelpas sagla-
bāšanu un vērtību 
pārmantojamību, 
saglabājot suitu 
identitāti. 



7

2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

28. decembrī Izglītības 
un zinātnes ministrija 
konkursa “Labākais darbā ar 
jaunatni 2021” apbalvošanas 
ceremonijā uzteica un apbalvoja 
Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra jaunatnes 
darbinieku Adrianu Dravnieku 
un Alsungas jauniešu biedrību 
“Liepu ielas radošais kvartāls” – 
A. Dravnieks tika sumināts 
nominācijā “Iedvesmas 
dzirksts”, savukārt Alsungas 
jauniešu biedrība balvu saņēma 
nominācijā “Līdzdalības 
stiprinātājs”.

N o m i n ā c i j ā  “ I e d v e s m a s 
dzirksts” tika izvirzītas darbā ar 
jaunatni iesaistītas personas ar plašu 
pieredzi un iesaisti jaunatnes poli-
tikas veidošanā. Balvu saņēmušais 
A. Dravnieks, kurš ir arī Kuldīgas ak-
tīvo jauniešu biedrības “Sprādziens” 
dalībnieks, saka: “Man ir liels prieks, 
ka kolēģi mani ir novērtējuši, strā-
dājot gan Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centrā, gan Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrībā “Sprādziens”. Pa-
tiesībā man tas bija liels pārsteigums, 
jo pats par apbalvojumu sāku nojaust 
vien nedēļu pirms pasākuma, kad 
atnāca personalizēts ielūgums uz ap-
balvošanas ceremoniju un kolēģi sāka 
teikt, ka uz šādiem pasākumiem ku-

Pirms skolēnu ziemas brīvlaika ar četru aktīvu jauniešu starpniecību Kuldīgas slimnīcā tika nogādā-
ti V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas audzēkņu veidoti apsveikumi slimnīcas personālam un pacientiem 
Ziemassvētkos. Radot pieklājīgu un iejūtīgu jauniešu iespaidu, skolu pārstāvēja Ralfs, Alens, Rūdis un 
Reinis no 11.a klases. Viņi skolā piedalās brīvprātīgo grupā, kas organizē un iesaistās dažādos labdarības 
projektos.

Dažāda vecuma bērni  bija sarūpē-
juši pašu rokām darinātas – līmētas, 
zīmētas, krāsotas un radoši izveido-
tas – apsveikumu kartītes. 5.b klase 
apsveikumam bija pievienojusi arī 
saldumus. “Mēs saprotam, kā tas ir, 
kad svētki jāpavada slimnīcā. Šie 
apsveikumi ir no visas V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas, lai Jums, Jūsu 
personālam un visiem, kam jāpava-
da svētki slimnīcā, būtu jaukāk,” 
teica sirsnīgie jaunieši, pasniedzot 
Kuldīgas slimnīcas galvenajai ārstei 
Agatei Zīvertei trīs lielas aploksnes 
ar skolēnu darinātām un pašu rakstī-
tām kartītēm. Galvenā ārste neslēpa 

pārsteigumu, vienlaikus atzīstot, 
ka ir ļoti patīkami un mīļi saņemt 
šādus apsveikumus tieši no bērniem. 
“Paldies, ka jūs izrādiet tādas rūpes 
un vēlaties iepriecināt! Tas noteikti 
palīdzēs,” skolēniem un skolotājiem 
pateicās Dr. Zīverte. 

Kartītes izvietoja uz palodzēm 
slimnīcas uzgaidāmajā hallē, kā arī 
pie sienām starp pirmo un trešo stā-
vu. Tādējādi par tām varēja priecāties 
gan pacienti, gan slimnīcas perso-
nāls. Daļa kartiņu iepriecināja arī 
seniorus Kuldīgas slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes nodaļā.

Jaunieši pastāstīja, ka viņi un 

vēl citi klases un skolas biedri ir 
no skolas brīvprātīgo grupas, kas 
organizē un iesaistās vairākos lab-
darības projektos. Pirms vairākiem 
mēnešiem ir organizējuši palīdzību 
suņu patversmei, bet Ziemassvētku 
apsveikumu gatavošanā slimnīcai 
iesaistījās visa skola.  

Patiess prieks un gandarījums ir 
arī Kuldīgas slimnīcai. Paldies skolē-
niem par skaistajiem apsveikumiem, 
kā arī skolotājiem par bērnu ievirzī-
šanu labo darbu projektos! Paldies 
vecākiem, kuri audzina bērnus būt 
sirsnīgiem un iejūtīgiem!

anDaS šLaKOrCIŅaS teksts un foto

Pērn Kabilē ar jaunām rotaļu iekār-
tām papildināts pirms diviem gadiem 
izveidotais rotaļlaukums pagasta 
centrā. 

Vieta, kur mazajiem kabilniekiem 
interesanti pavadīt laiku, pakāpeniski tika 
uzlabota divu gadu garumā. 2020. gada 
vasarā iekopām teritoriju, izveidojot 
taciņas un uzstādot vienu daudzfunkcio-
nālu rotaļu iekārtu. Bet 2021. gadā rotaļ-
laukumu papildinājām, uzstādot jaunas 
šūpoles. Tika uzstādīta “stārķa ligzda” 
un divas parastās šūpoles. Rotaļu iekārtas 
uzstādīja SIA “2B construction”. Rotaļu 
laukuma papildināšana kopumā izmak-
sāja ap 8000 Eur. Tas bija 2021. gada 
Kabiles pagasta labais darbs.

ELĪnaS OSES, 
Kabiles pagasta pārvaldes vadītājas, 

teksts un foto

Saņem balvas par darbu ar jauniešiem

ram katram personalizētus ielūgumus 
nesūta. Arī apbalvošanas ceremonijā 
tika minēti mani paveiktie darbi, un 
pats biju pārsteigts, cik daudz esmu 
izdarījis, koordinējot brīvprātīgo 
darbu, strādājot ar pagastu jauniešu 
koordinatoriem, veidojot Kuldīgas 
Jauniešu mājas aktivitātes un palī-
dzot visos citos darbos. Laikam varu 
piekrist kolēģiem un līdzcilvēkiem, 
ka šis darbs man ir gluži kā hobijs, 
kur smeļos enerģiju no jauniešiem, 

un visu pozitīvo cenšos nodot arī 
apkārtējiem.”

Nominācijā “Līdzdalības stipri-
nātājs” tika izvirzītas pašvaldības, 
jaunatnes organizācijas, biedrības 
un nodibinājumi, kas veic darbu 
ar jaunatni un var lepoties ar plašu 
pieredzi darba ar jaunatni veik-
šanā. Vietēja mēroga biedrību un 
nodibinājumu kategorijā uzvarēja 
Alsungas jauniešu biedrība “Liepu 
ielas radošais kvartāls”. Biedrības 

vadītāja Dace Oberšate-Veisa feis-
buka ierakstā pauž gandarījumu par 
to, ka jauniešu aktivitātes tikušas pa-
manītas un novērtētas. Viņa uzslavē 
aktīvākos biedrus Paulu Kleinhofu, 
Anniju Zigneri,  Lauru Oberšati, 
Agiju Ķezberi, Megiju Gulbi, Eniju 
Žilinsku un viņu vecākus, kā arī 
pateicas “Pumpurs” projektiem, Al-
sungas novada domei un personīgi 
Daigai Kalniņai, Alsungas pamat-
skolai, Alsungas kultūras namam, 
Suitu zemes personībām Jurim 
Lipsnim, Grigorijam Rozentālam, 
Mārim Biksem, kā arī sadarbības 
partneriem – horeogrāfei  Kristīnei 

Brīniņai, biedrībai “’WE DID” un 
piedzīvojumu organizācijai “Lū-
zumpunkts”.

Konkursa “Labākais darbā ar jau-
natni 2021” apbalvošanas ceremoni-
jā tika sumināti vienpadsmit laureāti 
no visas Latvijas. Par ieguldījumu 
jauniešu dzīves kvalitātes uzlabo-
šanā tika izteikta atzinība pašvaldī-
bām, darbā ar jaunatni iesaistītajām 
personām, jauniešu centriem, kā arī 
jaunatnes organizācijām un biedrī-
bām, kas veic darbu ar jaunatni.

LāSma rEImanE
aDrIana DraVnIEKa un “Liepu 
ielas radošā kvartāla” arhīva foto

Konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2021” nominācijā “Iedvesmas dzirksts” su-
mināts Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieks adrians 
Dravnieks.

alsungas jauniešu biedrības “Liepu ielas radošais kvartāls” aktīvisti ieguvuši bal-
vu nominācijā “Līdzdalības stiprinātājs” vietēja mēroga biedrību un nodibinājumu 
kategorijā.

Iepriecina ar pašu darinātiem apsveikumiem

Kuldīgas slimnīcas galvenā ārste agate Zīverte saņēmusi bērnu darinātos apsveiku-
mus no V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 11. a klases skolēniem. 

Kabilē pilnveidots rotaļlaukums
Kabilē ar jaunām rotaļu iekārtām papildināta 
bērnu rotaļu vieta pagasta centrā, lai mazajiem 
kabilniekiem būtu interesanti pavadīt laiku.

Bērnus mācībām 
1. klasē varēs pieteikt 

no 1. februāra
Kuldīgas novadā deklarēto bērnu pieteikšanu mācībām 1. klasē 
izglītības iestādēs plānots uzsākt 1. februārī, informē pašvaldības 
Izglītības nodaļas vadītāja Santa Dubure.

Lēmumu par pieteikšanās kārtību Kuldīgas novada dome pieņems janvāra 
domes sēdē. Sagaidāms, ka noteikumi saglabāsies tādi paši, kā līdz šim. 
Priekšrocības būs noteiktas bērniem, kuru brāļi un/vai māsas jau mācās kon-
krētajā izglītības iestādē. Citu pašvaldību iedzīvotājiem šajā laikā izņēmumi 
pieļaujami konkrētās izglītības iestādes pedagoģisko un tehnisko darbinieku 
bērniem un bērniem, kuriem konkrētajā skolā mācās brāļi un/vai māsas.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, pašvaldība aicinās vecākus iespēju 
robežās izmantot elektronisku pieteikšanos un klātienē uz skolām nenākt. 
Taču, tā kā ne visiem vecākiem ir e-paraksts, tiks pieņemti arī klātienē 
nogādāti iesniegumi.

KrISTĪnE DuĻBInSKa



836 tūkst.
EUR

135 tūkst.
EUR

65 tūkst.
EUR

40 tūkst.
EUR

Budžets Skrundas pilsētai, Skrundas, 
Nīkrāces, Raņķu un Rudbāržu pagastam
(bijušais Skrundas novads)

138 tūkst. 
 EUR

Budžets Alsungas pagastam 
(bijušais Alsungas novads)

1,315 milj.
EUR 

26 tūkst.
EUR

109 tūkst. 
 EUR

Kopā

+185
tūkst.
EUR 

Lielākās izdevumu pozīcijas

Iestāžu
(pag.pārvalžu,

 izglītības, 
kultūras,

sociālās aprūpes
iestāžu) 

uzturēšana 

Sociālā palīdzība
un 

pakalpojumi 

Suitu
kultūrvēsturiskā

mantojuma
centrs 

Bibliotēkas
uzturēšana 

Brīvpusdienas
skolēniem 

58,5 tūkst.
EUR

Attīstības
projektiem un

iepriekš īstenoto
attīstības

projektu kredītu
un % atmaksai

4,19 milj.
EUR 
Kopā

+530
tūkst.
EUR 

Lielākās izdevumu pozīcijas

333 tūkst.
EUR

2,58 milj.
EUR

459 tūkst.
EUR

Iestāžu
(pag.pārvalžu,

 izglītības, kultūras,
sociālās aprūpes

iestāžu) 
uzturēšana 

Sociālā palīdzība
un 

pakalpojumi 

Bibliotēku
uzturēšana

Brīvpusdienas
skolēniem 

Attīstības
projektiem un

iepriekš īstenoto
attīstības

projektu kredītu
un % atmaksai

Kopā

Neskaitot ES fondu finansējumu 
un plānotos aizdevumus investīcijām

Mērķdotācijas
autoceļu uzturēšanai

Mērķdotācijas
pedagogu algām

63 tūkst. EUR 

182 tūkst. EUR

Mērķdotācijas
autoceļu uzturēšanai

Mērķdotācijas
pedagogu algām

175 tūkst. EUR 

588 tūkst. EUR

2022. gada 13. janvārī novada vēstis 2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

8 9

“Vēlos pateikt paldies par Kul-
dīgas novada pašvaldības adminis-
trācijas sagatavoto un šobrīd jau 
apstiprināto budžetu. Tā veidošanas 
laikā ir notikušas vairāk nekā 60 sa-
runas ar iestāžu, kapitālsabiedrību, 
struktūrvienību un nodaļu vadītā-
jiem. Pieprasījumi par vairāk nekā 
pieciem miljoniem eiro pārsniedza 
mūsu iespējas, tāpēc, visticamāk, 
īsti apmierināto nav. Bet budžets 
ir sabalansēts, tajā ir ievērtētas un 
iekļautas bijušo novadu iestrādes, 
kā arī iesāktas vairākas jaunas, kā, 
piemēram, izveidots Suitu kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs, Digitālais 
inovāciju centrs, attīstīta stipendiju 
programma jaunajiem ārstiem un 
citas,” pauž Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 

Budžets ir sabalansēts
2022. gada budžets ir veidots pēc 

administratīvi teritoriālās reformas, 
apvienojot trīs novadus: Kuldīgas 
novada pašvaldību, Skrundas nova-
da pašvaldību un Alsungas novada 
pašvaldību. Tas ir sabalansēts, un 
plānotie ieņēmumi – 40,3 miljoni 
eiro – kopā ar uzkrātajiem naudas 
līdzekļiem, kā arī saņemamajiem 
un atmaksājamiem aizņēmumiem 
(6,28 milj. eiro) nosedz 46,6 miljonu 
eiro plānotos izdevumus. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumi 2022. gadā plānoti 40,3 mil-

joni eiro. Nodokļu ieņēmumi ir 
būtiskākais pašvaldības ieņēmumu 
avots. 2022. gadā plānoto nodokļu 
ieņēmumi ir 18,2 miljoni eiro, kur 
lielākais īpatsvars nodokļu ieņēmu-
miem ir iedzīvotāju ienākuma no-
doklim. 2022. gadā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa ieņēmumu sadalījums 
starp valsts budžetu un pašvaldību ir 
pašvaldībām 75% apmērā. Savukārt 
no nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) plānots iekasēt 2,1 miljonus 
eiro.  Pašvaldības dome ir lēmusi 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu, kā arī 
2022. gadā tiek saglabāta NĪN likme 
3 procenti no kadastrālās vērtības par 
vidi degradējošajām būvēm. 

Pašvaldība šogad saņems no valsts 
budžeta kā mērķdotācijas un dotāci-
jas 19,33 miljonus eiro. Vislielākie 
transfertu ieņēmumi plānoti saņemt 
no valsts budžeta 7,77 miljoni eiro 
mērķdotācijas pedagogu atalgojumam, 
speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, 
1.–4. klašu brīvpusdienām, pašvaldī-
bas autoceļu uzturēšanai un projektu 
īstenošanai. Ieņēmumi no Eiropas 
Savienības fondu un pārējo ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem projektu īstenošanai un 
avansi projektu priekšfinansēšanai 
3,62 miljoni eiro un no valsts budžeta 
daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto ies-
tāžu transferti – 148 tūkstoši eiro. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda būs 7,77 miljoni eiro. 

Savukārt 2022. gada pamatbudžeta 
kopējie izdevumi ir plānoti 46,6 miljo-
ni eiro – salīdzinājumā ar 2021. gada 
budžeta izdevumiem tie ir palielināju-
šies par 406 tūkstošiem eiro. 

Atbalsts ģimenēm 
2022. gada budžeta galvenā 

prioritāte, tāpat kā iepriekšējos 
gados, ir novada iedzīvotāju labklā-
jība. Atbalstot jaunās ģimenes, arī 
2022. gadā pašvaldība tām izmaksās 
2020. gadā ieviesto jaundzimušā 
pabalstu. Tās ģimenes, kuru bērniem 
pusotra gada vecumā nepietiek vie-
tas pašvaldības bērnudārzā, varēs 
saņemt pašvaldības līdzfinansēju-
mu licencētas aukles pakalpojumu 
apmaksai. 

Kā līdz šim, pašvaldība apmaksās 
brīvpusdienas visiem skolēniem no 
5. līdz 12. klasei, pirmsskolas ve-
cuma bērniem, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas programmu piecus un 
sešus gadus vecajiem bērniem, kā 
arī segs pusi no summas, kas nepie-
ciešama brīvpusdienām 1.–4. klašu 
skolēniem, jo otru pusi finansē valsts. 
Visi novada skolēni un tehnikuma 
audzēkņi, kā ierasts, varēs izmantot 
sabiedrisko transportu bez maksas. 
Vasaras brīvlaikā skolēni varēs 
lietderīgi pavadīt laiku pašvaldības 

Pieņemts 2022. gada budžets
23. decembrī Kuldīgas novada domes deputāti pieņēma pašvaldības 2022. gada 
budžetu. Tas atspoguļo pašvaldības politiku un prioritātes skaitliskā izteiksmē. 
Budžetā kā prioritātes izvirzītas novada iedzīvotāju labklājība un drošība, 
uzņēmējdarbības attīstība, kvalitatīva dzīves vide pilsētās un pagastos, izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana, kultūra un mantojums. 

Budžeta izdevumi 2022. gadā: 

46 642 340 EUR, tai skaitā:

  izglītībai – 22 083 068 EUR (47,35%);

  pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (mājokļa 
 attīstība, teritoriju attīstība, ūdensapgāde, ielu apgaismojums, 
 teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas lietišķie pētījumi un 
 eksperimentālās izstrādnes, pārējā citur neklasificētā teritoriju 
 un mājokļu apsaimniekošanas darbība)  – 
 8 207 888 EUR (17,60%);

  kultūrai un sportam – 4 204 479 EUR (9,02%);

  sociālajai aizsardzībai – 6 108 309 EUR (13,10%);

  vispārējiem vadības izdevumiem – 3 643 610 EUR (7,82%);

  ekonomiskajai darbībai (autoceļu fonds) – 
 1 371 739 EUR (2,94%)

  sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 457 660 EUR (0,99%);

  vides aizsardzībai –  170 000 EUR (0,37%);

  veselībai – 395 587 EUR (0,85%).

Pamatbudžeta ieņēmumi 2022. gadā: 

40 361 572 EUR:

  nodokļu ieņēmumi – 18 243 809 EUR (45%), t.sk.
  
  • iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 15 774 953 EUR;
  • nekustamā īpašuma nodoklis – 2 416 856 EUR;
  • nodokļi par pakalpojumiem un precēm – 52 000 EUR 
  (t.sk. azartspēļu nodoklis 2 000 EUR un dabas resursu   
  nodoklis 50 000 EUR);

  nenodokļu ieņēmumi – 981 713 EUR (2%), t.sk.
  
  • ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma – 15 000 EUR; 
  • valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodeva – 
  45 333 EUR;
  • naudas sodu un sankciju ieņēmumi – 25 000 EUR;
  • pārējie nenodokļu ieņēmumi – 80 080 EUR;
  • ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas un mantas 
  realizācijas – 816 300 EUR;

 Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas   
 pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 
 1 419 598 (3,5%);

  Transfertu ieņēmumi – 19 716 452 EUR (49 %), t.sk.
  
  • valsts budžeta transferti 19 183 333 EUR, t.sk.
  • valsts budžeta transferti noteiktam mērķim – 
  7 776 561 EUR;
  • dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
  7 778 104 EUR;
  • transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
  pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
  projektiem (pasākumiem) – 3 628 668 EUR;
  • transferti no citām pašvaldībām (izglītības funkciju 
  nodrošināšanai) – 384 620 EUR.
  • no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
  personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti – 
  148 499 EUR. 

Starpību 6 280 758 EUR starp izdevumiem un ieņēmumiem sedz 
ar naudas atlikuma starpību 5 150 657 EUR (no naudas atlikuma 
uz gada sākumu 5 395 642 EUR atskaitot atlikumu uz gada beigām 
244 985 EUR) un finansējumu no aizņēmumiem 1 130 101 EUR 
(no saņemamajiem aizņēmumiem 3 452 771 EUR atskaitot 
atmaksājamās pamatsummas 2 322 670 EUR).

līdzfinansētās vasaras nometnēs, kā 
arī iegūt praktiska darba iemaņas 
praksēs pie novada uzņēmējiem. 

Atbalsts senioriem un citām 
sociālajām grupām

Arī 2022. gadā nestrādājošie se-
niori vecumā no 73 gadiem varēs 
izmantot iespēju 60 eiro apmērā braukt 
sabiedriskajā transportā novada teri-
torijā bez maksas. Tāpat no 75 gadu 
vecuma apaļās jubilejās seniori sa-
ņems 30 eiro pabalstu, bet 150 eiro no 
pašvaldības dāvanā saņems kāzu jubi-
lāri, kuri svin savas ģimenes 50., 55., 
60. vai turpmākās apaļās gadadienas. 
Pašvaldība turpinās atbalstīt seniorus, 
piedāvājot un līdzfinansējot aprūpes 
mājās, dienas centra un pansionāta 
pakalpojumu, kā arī sadarbojoties ar 
Kuldīgas senioru skolu. 

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar Kurzemes plā-
nošanas reģionu par sadarbību pro-
jekta “Kurzeme visiem” īstenošanā. 
Deinstitucionalizācijas mērķis ir 
palielināt kvalitatīvu institucionālai 
aprūpei alternatīvu sociālo pakalpo-
jumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu pieejamību 
personām ar invaliditāti un bērniem, 
radot apstākļus, ka šīm personām ir ie-
spējas dzīvot kopā ar savām ģimenēm. 
Projekta “Kurzeme visiem” izmaksas 
plānotas 149 tūkstoši eiro. 2022. gadā 
turpinās realizēt ERAF projektu “Sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide”. Tajā plānots 
projektēt un pārbūvēt ēkas Liepājas 
ielā 14, Kuldīgā, L. Paegles ielā 12, 
Kuldīgā un Dīķu ielā 1, Dzeldā, 
Nīkrāces pagastā. Kuldīgā plānota 
arī nakts patversmes pakalpojuma 
izveide Stacijas ielā 6.

Atbalsts iedzīvotāju 
pilsoniskajai aktivitātei

Pašvaldība turpinās atbalstīt ie-
dzīvotāju pilsonisko aktivitāti, līdzfi-
nansējot viņu iniciatīvas konkursā 
“Darīsim paši”, kā arī daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labiekārto-
šanas konkursā. Budžetā ietverts lī-
dzfinansējums sociālajām, kultūras un 
sporta biedrībām, kā arī “LEADER” 
sabiedriskā labuma projektiem.

Atbalsts iedzīvotāju veselībai
Pašvaldība apņēmusies sniegt visu 

iespējamo atbalstu iedzīvotāju brīv-
prātīgai vakcinācijai pret Covid-19, 
lai vakcinācija noritētu raiti un pro-
fesionāli. Pašvaldība turpinās atbalstīt 
Kuldīgas slimnīcas pārraudzīto vakci-
nācijas punktu vieglatlētikas manēžā 
un palīdzēs organizēt vakcināciju. 

Projektā “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem” pašvaldī-
ba turpinās piedāvāt iedzīvotājiem 
aktivitātes un nodarbības veselības 
veicināšanai. Lai Kuldīgas slimnīcā 
pietiktu ārstu un medicīnas māsu, kas 
var profesionāli parūpēties par iedzī-
votāju veselību, pašvaldība turpinās 
maksāt stipendijas studentiem – to-
pošajiem Kuldīgas slimnīcas ārstiem 
un medmāsām. Tāpat ar stipendijām 
atbalstīs ģimenes ārstus rezidentus, lai 
iedzīvotājiem būtu pieejami ģimenes 
ārsta pakalpojumi. 

Uzņēmējdarbības attīstībai  
Uzlabojot infrastruktūru un snie-

dzot atbalstu uzņēmējiem, turpinā-
sies Zāģu ielas pārbūve. Būvēs ietvi 
Ēdoles ielā no Alsungas ielas līdz 
apvedceļam, savienojot ar atjaunoto 

Ēdoles ielu. Norisināsies vairāku ielu, 
tostarp Lapegļu, Tehnikas, Virkas, Īsās 
un Akmens ielu pārbūve un atjaunoša-
na, kā arī Pasta ielas un Jelgavas ielas 
posma no Pasta līdz Mucenieku ielai 
un Skolas ielas pārbūves projektēšana. 

Pašvaldība turpinās rīkot konkursu 
“Uzņēmēju un amatnieku gada balva”, 
uzņēmēju dienu lauksaimniekiem un 
uzņēmēju brokastis, kā arī restorānu ne-
dēļu “Taste Kuldīga”. Tāpat pašvaldība 
turpinās sadarboties ar LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoru un Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru.

Ieguldījumi izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošanā

2022. gadā notiks Kuldīgas novada  
izglītības stratēģijas 2022.-2027. gadam 
iztrāde. Turpināsies Kuldīgas Centra vi-
dusskolas telpu atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana, kā arī stadiona izbūve. 
Tāpat turpināsies Bērnu un jauniešu 
centra telpu pārbūve. Kuldīgas 2. vidus-
skolā sāksies sporta zāles atjaunošana. 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā ierīkos ventilācijas sistēmu. 
Noslēgsies ēku Kalpaka ielā 2 un 4 
pārbūve un teritorijas labiekārtošana 
Kuldīgas radošā kvartāla vajadzībām. 
Turpināsies Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma Tehnoloģiju parka 
izveide Kalpaka ielā 1.

Labākai dzīves videi pilsētās un 
pagastos

Turpinot veidot patīkamu dzīves vidi 
Kuldīgā, šogad iecerēts uzbūvēt gājēju 
pāreju un apgaismojumu Stendes ielā 
pie Kuldīgas vecā tilta. Stendes ielas 
stāvlaukumā iedzīvotāju un tūristu 
ērtībām taps jauna publiskā tualete, bet 
1905. gada parkā atjaunos strūklaku 
un tai piegulošo teritoriju. Turpināsies 

darbs arī pie Ventas rumbas izgais-
mošanas. Norisināsies projektēšanas 
darbi Ēdoles ielas posma pārbūvei 
un ūdensvada inženiertīklu būv-
niecībai, Rātskunga ielas pārbūvei, 
Rudzu un Zirņu ielas būvniecībai un 
Upes ielas pārbūvei. Vēl projektēs 
sadzīves kanalizācijas un ūdensvada 
inženiertīklu izbūvi Dzelzceļa, Tīru-
ma, Laimdotas, Priežu un Kraujas 
ielā. Izveidos vienoto klientu apkal-
pošanas centru Pilsētas laukumā 2. 

Turpināsies iesāktā bērnu rotaļu 
zonu atjaunošanas programma visā 
novadā. Šogad, turpinot iesākto, bū-
vēs rotaļu laukumus Saules un Rožu 
ielā, Kuldīgā, Padurē un Turlavā, kā 
arī projektēs jaunus rotaļu laukumus.

Skrundā pabeigs autoostas pār-
būvi, lai tā varētu atsākt darbu, 
bet  Liepājas ielā 5 ierīkos apkuri. 
Tāpat plānots pārbūvēt un atjaunot 
Parka, Rūpniecības un Robežu ielu 
Skrundā un Skolas ielu Jaunmuižā, 
kā arī projektēt Paegļu ielas u.c. 
prioritāro ielu Skrundas pilsētā pār-
būvi. Iecerēta arī skolēnu autobusa 
iegāde un video novērošanas iespēju 
paplašināšana.

Pagastos, turpinot iepriekšējos 
gados sekmīgi iesākto, pievērsīs 
īpašu uzmanību lauku ceļu sakār-
tošanai. Ēdolē plānota Dzirnavu 
dīķa dārza labiekārtošana, Gude-
niekos – kultūras nama fasādes 
atjaunošana, Īvandē – pastaigu 
takas pilnveidošana, bet Kabilē, 
Pelčos un Rendā – pieturvietas iz-
būve katra pagasta centrā. Kurmālē 
uzstādīs apgaismojumu pie rotaļu 
laukuma Priedainē, Laidos uzstādīs 
apgaismojumu Sermītē, Padurē 
projektēs apgaismojumu pagasta 
centrā, Rumbas pagastā turpināsies 

administratīvās ēkas “Atvasītes” 
iekštelpu remonts, Snēpelē atjaunos 
basketbola laukumu, Turlavā projek-
tēs apgaismojumu pagasta centrā un 
iegādāsies jaunu skolēnu autobusu, 
bet Vārmē ierīkos elektrības pie-
slēgumu un pārbūvēs elektrolīniju 
brīvdabas estrādē “Liepu birzs”. 

Alsungā plānota atbalsta mūra 
stiprināšana pie pamatskolas, pub-
liskās tualetes pārbūves projektē-
šana Rožlaukuma zaļajā zonā un 
automašīnas iegāde. Raņķos izbūvēs 
stāvvietu Ventas ielā, Rudbāržos – 
remontēs gaiteņus un mainīs logus 
pagasta pārvaldes ēkā, bet Nīkrācē – 
iegādāsies rotaļu laukuma elementus 
un skolēnu autobusu.

Atbalsts kultūrai un 
mantojuma saglabāšanai

Lielu vērību pašvaldība pievērsīs 
Kuldīgas vecpilsētas sakārtošanai un 
vēsturisko ēku atjaunošanai. Kā līdz 
šim, pašvaldība līdzfinansēs vecpilsē-
tas ēku un valsts kultūras pieminekļu 
pagastos glābšanas programmu, 
kas ļauj ēku īpašniekiem saņemt 
atbalstu to sakārtošanai. Turpināsies 
nominācijas “Kuldīga/Goldinge-
na Kurzemē” UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstam izvērtēšanas 
process. 2022. gadā uzsāks Kuldī-
gas kultūras centra ēku un pagalma 
pārbūvi un atjaunošanu un turpinās 
Kuldīgas novada muzeja atvērtā 
krājuma izveidi. Izstrādās arī vienotu 
atalgojuma sistēmu amatiermākslas 
kolektīvu vadītājiem novadā.

Alsungā darbu sāks Suitu kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs. Alsun-
gas pils dienvidu korpusam restaurēs 
logus un durvis, kā arī Alsungas pilī 
veidos ekspozīciju.

LĀSMA REIMANE 
IEVAS BENEFELDES, DACES ŠĒLES foto, 

projektēšanas uzņēmuma “MUUD” vizualizācija 
RIČARDA SOTAKA un LĀSMAS REIMANES infografikas

Uzziņai

Alsungā šogad 
noslēgsies pērn 
iesāktā Amatu mājas 
pārbūve, lai suitu 
kultūras vērtību 
kopējiem būtu ērtāki 
apstākļi darbam.

Šajā gadā Kalpaka ielā, 
Kuldīgā durvis vērs 
mākslas un radošais 
kvartāls. Tur mācīsies 
starptautiskās maģistra 
programmas pakalpo-
jumu dizainā studenti, 
darbosies Kuldīgas 
Digitālais inovāciju 
centrs un LIAA Kuldī-
gas biznesa inkubators.

Skrundā šogad darbu 
pēc pārbūves varēs 
atsākt autoosta. Plā-
nots arī sakārtot vai-
rākas ielas Skrundas 
pilsētā, veikt dažādus 
citus uzlabojumus 
gan Skrundā, gan 
agrākajos Skrundas 
novada pagastos. 
Iegādāsies arī 
autobusus skolēnu 
pārvadāšanai.



2022. gada 13. janvārī novada vēstis

10

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580070503, 
daļas platība 1,3 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 31. janvārī plkst. 13.00 kuldīgas novada 
pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62580070503, daļas platība 1,3 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 80,60 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda 8,06 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 27883494 (darba laikā 
8.00-16.30).

aicina saņemt maksājuma paziņojumu e-pastā
kuldīgas novada pašvaldība aicina izmantot ērto un videi draudzīgo nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma paziņojuma saņemšanu 
e-pastā. 
Ja vēlaties maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli saņemt e-pastā:
reģistrējiet savu e-pastu WWW.epakalpoJumi.lv sadaļā “nekustamais īpašums”, “e-pasta un sms pieteikums” (nepieciešams 
autorizēties ar internetbankas starpniecību) vai
sūtiet e-pasta vēstuli uz e-pastu maruta.balCere@kuldiga.lv, norādot e-pastu, kurā vēlies saņemt maksāšanas paziņojumu, 
vārdu, uzvārdu, īpašuma/u adresi.

Konkurss finansējuma saņemšanai kultūras 
biedrībām un kultūras projektiem

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2022. gadā kultūras 
projektu īstenošanai un kultūras 
jomas biedrību un nodibinājumu 
atbalstam.

Pieteikumi jāiesniedz l īdz 
2022. gada 21. janvāra plkst. 16.00 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā) apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas spe-
ciālistam vai jānosūta pa pastu tā, lai 
tie tiktu saņemti līdz 21. janvārim.

Finansiāli tiks atbalstītas Uzņē-
mumu reģistrā reģistrētās juridiskās 
personas, biedrības un nodibināju-
mi, kuru darbība ir kultūras joma 
un kas nodrošina Kuldīgas novada 
kultūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras 
aktivitātēm, veicina sabiedrības 
jaunradi un radošumu, veicina 
Kuldīgas novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un attīstību, 
inovatīvas, starptautiski aktuālas 
kultūras attīstību, kā arī sekmē 
pilsoniskas sabiedrības attīstību ar 
kultūras aktivitāšu palīdzību. Kon-

kursā atbalstīs projektus, ko plānots 
īstenot no 2022. gada 1. marta līdz 
31. decembrim Kuldīgas novada 
teritorijā.

Pieteikuma veidlapas var saņemt 
pašvaldībā pie apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas speciālista, 
kā arī lejupielādēt Kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://
www.kuldiga.lv/pasvaldiba/sabied-
ribas-lidzdaliba/atbalsts-kulturai. 
Turpat atrodams arī konkursa no-
likums.

LāSma rEImanE

Arī 2022. gadā atbalstīs sociālās jomas 
biedrības un nodibinājumus 

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludinājusi konkursu 
pašvaldības finansējuma 
saņemšanai 2022. gadā to 
biedrību un nodibinājumu 
atbalstam, kuru darbība saistīta 
ar sociālo jomu. 

Konkursā plānots finansiāli at-
balstīt biedrības un nodibinājumus, 
kuri darbojas sociālajā jomā Kul-

dīgas novada teritorijā un apvieno 
mazaizsargāto personu grupas, cil-
vēkus ar invaliditāti vai hroniskām 
saslimšanām. 

Konkursa nolikums un pārējie 
dokumenti atrodami pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://www.kuldiga.
lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzda-
liba/atbalsts-socila-joma. Par tiem 
var interesēties arī pie apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas spe-

ciālista Kuldīgas novada pašvaldībā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2022. gada 31. janvārim Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas speciālistam vai 
jānosūta pa pastu vai uz e-pastu 
dome@kuldiga.lv tā, lai tie tiktu sa-
ņemti līdz 2022. gada 31. janvārim.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu

biedrība “darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 12. kārtu 
lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākumā “darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai.

projektu konkursa 12. kārtā pieejamais finansējums ir 350’089,57 eur. 
projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 08.02.2022. līdz 08.03.2022.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
2. mĒrĶIS: DZĪVES VIDES KVaLITāTES uZLaBOšana un SaBIEDrISKO aKTIVITāšu 
DaŽāDOšana, TOSTarP PErSOnām ar InVaLIDITāTI, jaunIEšIEm, SEnIOrIEm un 
ĢImEnĒm ar maZIEm BĒrnIEm (kopējā 2. mērķa summa 350’089,57 eur)
2. rĪCĪBa: atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un teritorijas sakārtošanai 
(sabiedriskā labuma projekti)
pieejamais finansējums 350’089,57 eur; atbalsta intensitāte sabiedriskā labuma 
projektiem līdz 90%.
attiecināmā summa vienam projektam – 50’000 eur.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 
lauku attīstībai apakšpasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”” 5. punktā minētajam iespējamas šādas darbības:
5.2.1. vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošana, lai uzlabotu pakalpo-
jumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.
5.2.2. sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultū-
ras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
ar biedrības “darīsim paši!” sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (svva) un 
dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties: biedrības 
“darīsim paši!” mājaslapā http://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/; lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/
leader-pieejas-istenosana-2014-2020/.

PrOjEKTu IESnIEGumu IESnIEGšana:
projekta iesniegumu var iesniegt lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login. 

kontaktinformācija: administratīvā vadītāja ieva birbele  
mob. tālr. 29463295   pilsētas laukums 4, 3. stāvs, kuldīga 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com   mājaslapa: www.darisimpasi.lv 

31. decembrī spēku zaudēja 
Kuldīgas novada domes 
saistošie noteikumi, kas regulē 
licencēto makšķerēšanu Ventas 
upē un Ventas upju baseina 
apgabalā. 

Šobrīd tiek izstrādāti jauni notei-
kumi, taču tos, visticamāk, apstip-
rinās februārī. Pārejas periodā – no 
1. janvāra līdz brīdim, kad tiks ap-
stiprināti jaunie noteikumi – mak-
šķerniekiem aktuāli būs Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 800. (https://
likumi.lv/ta/id/279205-makskere-
sanas-vezosanas-un-zemudens-me-
dibu-noteikumi). 

Tas nozīmē, ka makšķerniekiem 
nepieciešama makšķernieka gada 
karte, kas iegādājama manacope.lv, 
makskeresanaskarte.lv un eLoms. 
Pārejas posmā izmaiņas būs arī 
atļautajā makšķerēšanas zonā – 
nebūs atļauta makšķerēšana ierasti 
populārajā vietā pie “Kūravas” 
jeb 500 metru rādiusā zem Ventas 
rumbas un 200 metrus virs Ventas 
rumbas. Tāpat pārejas periodā 
netiks izsniegtas un nebūs iegādā-
jamas jaunās licences. Pašvaldības 
policija atgādina, ka pēc MK no-
teikumiem lomā paturēt drīkst tikai 
piecas vimbas līdzšinējo septiņu 
vietā. Turpretim lašus un taimiņus 
paturēt nedrīkst. 

Jaunos saistošos noteikumus, 
ko plānots apstiprināt Kuldīgas 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
(reģ. nr. 90000035590) 

izsludina konkursu uz vakantajiem 
pašvaldības policijas inspektoru amatiem 

uz nenoteiktu laiku.

Prasības:
• vismaz vidējā izglītība;
• atbilstība likuma “par policiju” prasībām (persona nav sodīta par tīšu noziedzīgu 
  nodarījumu; neatrodas psihiatra, narkologa uzskaitē);
• vēlamas svešvalodas zināšanas (angļu, vācu vai krievu);
• datorprasme darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī;
• pārzina personas aizturēšanas taktiskos un tehniskos paņēmienus, prot tos pielietot;
• b kategorijas autovadītāja apliecība.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• izglītības dokumentu kopijas;
• b kategorijas autovadītāja apliecības kopija;
• Cv;
• motivācijas vēstule.

iepriekšējā darba pieredze, kas saistīta ar tiesībsargājošām institūcijām, tiks uzskatīta 
par priekšrocību. 

darbs tiek organizēts maiņās. darba samaksa: 855 eur pirms nodokļu nomaksas.

dokumentus lūdzam iesniegt kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, vai elektroniskā veidā 
e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 2021. gada 15. janvāra plkst. 16.00. informācija pa 
tālr. 63320373.

būtiskas izmaiņas ventas upes licencētās 
makšķerēšanas kārtībā 

novada domes janvāra sēdē, likumā 
noteiktajā kārtībā pēc domes lēmu-
ma izskatīs Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija un, 
visticamāk, tie spēkā stāsies februārī 
vai martā. Brīdī, kad tie tiks apstip-
rināti, pašvaldība detalizēti informēs 
par izmaiņām – jaunajos noteikumos 
būs mainīta licencēšanas izsniegša-
nas kārtība, licences cena un loma 
uzskaites sistēma. 

Pašvaldības policija kopā ar 

Valsts vides dienestu uzraudzīs, 
lai makšķernieki korekti ievērotu 
noteikumus arī pārejas periodā. 
Pašvaldības policijas inspektori in-
formēs makšķerniekus par pārejas 
periodu, aizrādot, ja tiks konstatēti 
kādi pārkāpumi. Kuldīgas novada 
pašvaldības policijā uzsver, ka 
makšķerniekus sodīs tikai atkārtotu 
pārkāpumu gadījumā.

KārLIS KOmarOVSKIS

šobrīd izstrādā 
jaunus saisto-
šos noteiku-
mus, kas regu-
lēs licencēto 
makšķerēšanu 
Ventā. jaunos 
noteikumus 
apstiprinās 
februārī vai 
martā. Pārejas 
posmā ir izmai-
ņas atļautajā 
makšķerēša-
nas zonā – 
nav atļauta 
makšķerēšana 
500 metrus 
lejup no Ventas 
rumbas un 
200 augšup no 
rumbas. 



249
Kopā30

Skrundā
11

Alsungā

+32
+3 +4

Populārākie 
vārdi

286

104
 

105

jaundzimušie

meitenes zēni

50%

kopā
laulības

Elza
Sofija
Amēlija
Gabriela

Adrians
Jēkabs
Emīls

Kuldīgas, Skrundas un
Alsungas dzimtsarakstu
statistika 2021. gadā

50%

Laulības

+22

9
Alsungā 35

Skrundā

242
Kuldīgā

208
Kuldīgā

+25

Krišjānis

2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

11

Nominācijā “Lauksaimnieks 2020” 
balvu saņēma z/s “Druvaskalni” un 
z/s “Mežmalieši”. Nominācijā “Ra-
žotājs 2020” apbalvoja SIA “IMK”, 
SIA “M.M.M. tehnika” un IK “Ezestu-
dio”. Nominācijā “Pakalpojums 2020” 
sveica rotaļu istabu “Limonāde”, 
restorānu “Parrilla Venta”, SIA “Biroja 
tehnikas eksperts”, SIA “Parella” un 
SIA “Bukstiņi S”. Balvas nominācijā 
“Skaistums un veselība 2020” saņēma 
SPA speciāliste Agnese Solomahina, 
bārddzinis Sandijs Lapiņš, meistare 
Evita Isajeva un podoloģe Anita 
Meiere. 

Nominācijā “Amatnieks 2020” su-
mināja juvelieri Andri Zemki, meistari 

Guntu Veinbergu, rotu dizaineri Baibu 
Ivanovsku, Ilzi Svilpi no SIA “Dabas 
sajūta” un konditori Sniedzi Zaļkalni. 
Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2020” 
apbalvojumu piešķīra stādaudzētavai 
“Ziedoņi”, kafejnīcai “Kursas zeme”, 
kempingam “Nabīte” un SIA “Hotel 
Virkas muiža”. 

Konkursā pirmoreiz bija nominā-
cija “Ģimene uzņēmējdarbībā 2020”. 
Tajā  sveica Grasmaņu-Lašu ģimeni, 
kas saimnieko kempingā un atpūtas 
vietā “Usmas Meķi”, z/s “Ezergaļi” 
īpašniekus Erdmaņu ģimeni, Siliņu 
ģimeni, kam pieder SIA “PBT”, 
SIA “PC Konsultants” īpašniekus Di-
lānu ģimeni un Kaspara Bergmaņa un 

Nansijas Lindes ģimeni, kas darbojas 
tūrisma un nekustamo īpašumu bizne-
sā. Nominācijā “Debija 2020” balvu 
saņēma SIA “Suši bārs HERCOGS”, 
SIA “Rosgard”, SIA “Tiny Bunny”, 
SIA “Kursa Altum” un skaistuma 
platforma “Kemona”. 

Nominācijā “Investīcija 2020” 
tika sumināti pieci pretendenti – 
z/s “Sprīdīši”, z/s “Rozbeķi”, z/s “Kal-
na-Mikas”, SIA “MKM mežs” un 
z/s “Spulgas”. 

Pasākumā godināja arī uzņēmu-
mus, kas valsts un novada budže-
tā iemaksājuši visvairāk nodokļu 
2019. gadā. Lielākos nodokļu maksā-
tājus godināja divās kategorijās. Pēc 

lielākās ieskaitītās nodokļu summas 
valsts budžetā tika godināti SIA “Ama-
zone”, SIA “Stiga RM”, SIA “Kuldīgas 
maizes ceptuve”, SIA “Agrotehnika” 
un SIA “Vizuālā diagnostika”. Pēc 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN), 
ko saņēmis Kuldīgas novads, godi-
nāja SIA “Stiga RM”, SIA “Vizuālā 
diagnostika”, SIA “Kuldīgas RPB”, 
SIA “Bērzi Plus” un SIA “Vēvers”.

Speciālbalvas pasniedza SEB ban-
ka, LIAA Kuldīgas biznesa inkubators 
un laikraksts “Kurzemnieks”.

Pretendentu pieteikšana konkursam 
norisinājās 2020. gada rudenī. Valstī 
noteikto ierobežojumu un epidemio-
loģiskās situācijas dēļ uzņēmēju un 

amatnieku apbalvošana nevarēja notikt 
janvārī, kā ierasts, tāpēc konkursa no-
risi pagarināja. Dalībai konkursā bija 
iespējams pieteikt uzņēmumus (uz-
ņēmējus), kuru saimnieciskā darbība 
norit Kuldīgas novada teritorijā neat-
karīgi no juridiskā statusa un darbības 
nozares, individuālā darba veicējus, 
kuri reģistrējuši un veic saimniecisko 
darbību Kuldīgas novadā, uzņēmumus 
un to struktūrvienības, kas Kuldīgas 
novada teritorijā veic saimniecisko 
darbību, bet reģistrētas citur, kā arī 
amatniekus, kuri ir fiziskas personas un 
var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

LāSma rEImanE
IEVaS BEnEFELDES foto

Godina uzņēmējus un amatniekus
10. decembrī svinīgā pasākumā Virkas muižas terasē godināti labākie aizvadītā gada uzņēmēji un amatnieki Kuldīgas novadā. Pašvaldības 
rīkotā konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2020” noslēguma pasākumā balvas pasniedza astoņās nominācijās. 
Papildus tika apkopota informācija par lielākajiem nodokļu maksātājiem un ieguldītajām investīcijām novada teritorijā.

aldis un antra Dilāni uzņēmējdarbībā darbojas vairāk nekā 20 gadus. Ģi-
menes uzņēmumā SIa “PC Konsultants” vecākiem palīdz arī dēls andris.

Kokapstrādes uzņēmuma SIa “Stiga rm” īpašnieks andris ramoliņš tika 
godināts, jo uzņēmums ir viens no lielākajiem nodokļu maksātājiem novadā, 
iemaksājot ievērojamu naudas summu gan valsts, gan pašvaldības budžetā.

SIa “Kursa altum” īpašnieks arborists 
māris Lapsiņš saņēma apbalvojumu nomi-
nācijā “Debija 2020”.

no 1. janvāra darbojas apvienotā 
dzimtsarakstu nodaļa

No 2022. gada 1. janvāra darbu sākusi apvieno-
tā Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļa. 

Tajā apvienotas līdzšinējās Kuldīgas novada, 
Skrundas novada un Alsungas novada dzimtsarakstu 
nodaļas, kas pirmo pusgadu pēc novadu apvienoša-
nas vēl turpināja darbu katra atsevišķi. Apvienoto 
dzimtsarakstu nodaļu vada Ilona Ķestere, bet viņas 
vietniece ir Ina Hercenberga.

Iedzīvotāju ērtībai nodaļas darbinieki turpinās 
pieņemt apmeklētājus trīs pieņemšanas punktos: 
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, Alsungā, Pils ielā 1 un 
Skrundā, Raiņa ielā 11. Arī laulības turpmāk varēs 
noslēgt Kuldīgā, Skrundā, Alsungā un arī citur iz-
braukuma laulību ceremonijās.

 

Atgādinām dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju 
pieņemšanas laikus Kuldīgā:

Pirmdienās 15.00–18.00;
Otrdienās 8.00–12.00;
Trešdienās 13.00–17.00;
Ceturtdienās 8.00–12.00;
Piektdienās 8.00–12.00.

Tā kā joprojām valstī ir noteikta ārkārtējā si-
tuācija, lūdzam apmeklētājus iepriekš pieteikties, 
zvanot pa tālr. 63323845, 27020765 vai 27020957 
vai rakstot e-pastā dzimtsaraksti@kuldiga.lv.

Pieņemšanas laiki Alsungā un Skrundā tiks 
precizēti.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada  
dzimtsarakstu nodaļu statistika liecina, ka 
2021. gads jaunajā, plašākajā novadā ir bijis 
ražīgs – kopumā novadā piedzimuši 249 bērniņi, 
kas ir par 32 bērniņiem vairāk nekā 2020. gadā. 
Tostarp agrākajā Kuldīgas novadā reģistrēti 
208 bērniņi, agrākajā Skrundas novadā – 30 un 
agrākajā Alsungas novadā – 11.

  
No 249 reģistrētajiem bērniņiem 82 ir pirmie bērni 

ģimenē, 89 ir otrie, 48 ir trešie, 19 ir ceturtie, 5 ir 
piektie, 5 ir sestie bērni ģimenē, bet viens Skrundas 
pusē dzīvojošs bērniņš ir desmitais saviem vecākiem.

No jaundzimušajiem 125 ir meitenes, bet 124 – 
zēni. Populārākie vārdi 2021. gadā meitenēm bija 
Elza (5), Sofija (5), Amēlija (5) un Gabriela (4), bet 
zēniem – Krišjānis (5), Adrians (4), Jēkabs (4) un 
Emīls (4). 

Arī laulību pērn jaunajā novadā noslēgts par 
22 vairāk – kopumā 2021. gadā noslēgtas 286 laulī-
bas, t. sk. agrākajā Kuldīgas novadā – 242, Skrundas 

novadā – 35, bet Alsungas novadā – 9. 
Arī aizsaulē aizgājušo pērn diemžēl bijis par 

55 vairāk – aizsaulē 2021. gadā aizvadīti 484 novada 
iedzīvotāji. 

Atsaucoties Kuldīgas novada pašvaldības lēmu-
mam godināt un finansiāli sveikt Kuldīgas novada 
ģimenes, kuras atzīmē savas kopdzīves 50, 55, 60, 
65 un 70 gadu kāzu jubilejas, 2021. gadā Kuldīgas 
novada dzimtsarakstu nodaļā pieteicās 34 ģimenes, 
bet pagastu pārvaldēs – 17 ģimenes. Par savām zelta 
kāzām ziņu deva 24 ģimenes, 55 gadu kāzu jubileju 
atzīmēja 19 ģimenes, 60 gadu kāzu jubileju – 6 ģi-
menes, bet 65 gadu kāzu jubileju – divas ģimenes.

Arī 2022. gadā Kuldīgas novada ģimenes tiek 
aicinātas izmantot šādu iespēju. Tuvojoties šādām ie-
vērojamām kāzu gadadienām, lūdzam informēt par to 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļas darbiniekus 
vai pagastu pārvalžu vadītājus, lai varētu vienoties par 
veidu, kādā novada dome sveiks gaviļniekus. 

ILOna ĶESTErE, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

pērn – par 32 bērniņiem vairāk 



2022. gada 13. janvārī novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
2022. gada 31. janvārī plkst. 14.45 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 

(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 
rakstiskĀ izsolĒ ar augšupeJošu soli 

izsolīs transportlīdzekli CHrYSLEr VOYaGEr, valsts reģistrācijas numurs 
He3536, pirmā reģistrācija veikta 2008., šasijas nr. 1a8gYb2507Y586375, 
transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, reģistrācijas apliecības nr. af3233639. 
transportlīdzekļa nobraukums – ap 315 000 km. auto ir pēc ceļu satiksmes 
negadījuma, bojāts.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 230 eur, neskaitot pvn.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv. izsolei 
var reģistrēties līdz 2022. gada 31. janvāra plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par 
to iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469 vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinā-
jums) – 23 eur. kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās 
visaugstāko cenu.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
2022. gada 31. janvārī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā 

zālē 
(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

rakstiskĀ izsolĒ ar augšupeJošu soli 
izsolīs transportlīdzekli CITrOEn BErLInGO, valsts reģistrācijas numurs 
gk 5395, pirmā reģistrācija veikta 2007., šasijas nr. vf7gJnfuC93412310, 
transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru. transportlīdzekļa nobraukums – ap 
254 000 km, reģistrācijas apliecības nr. af 3824259.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 180 eur, neskaitot pvn.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv.
izsolei var reģistrēties līdz 2022. gada 31. janvāra plkst. 12.00, iesniedzot piedā-
vājumu baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, 
par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469 vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodro-
šinājums) – 18 eur. kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kas 
piedāvās visaugstāko cenu.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Grantsbedres”, 
Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580060169, daļas platība 1,2 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 31. janvārī plkst. 13.15 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62580060169, daļas platība 1,2 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 74,40 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 7,44 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, 
tālrunis 27883494 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Grantsbedres”, 
Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580060169, daļas platība 1 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 31. janvārī plkst. 13.45 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62580060169, daļas platība 1 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 62 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 6,20 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, 
tālrunis 27883494 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Grantsbedres”, 
Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580060169, daļas platība 2 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 31. janvārī plkst. 13.30 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62580060169, daļas platība 2 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 124 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 12,40 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 27. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, 
tālrunis 27883494 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “jasmīni”, adre-
se: Liepu ielā 10, rudbāržos, rudbāržu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62820080284).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62820080284, platība 0,18 ha, un šķūnis ar pagrabu ar kadastra apzīmējumu 
62820080284001, platība 737,4 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosa-
cījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena: 4400 eur, drošības nauda: 440 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 
12. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. februārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. februāra plkst. 
23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(440 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas no-
vada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot “Jasmīni”, adrese: liepu iela 10, rudbārži, 
rudbāržu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas 
20 eur apmērā apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski 
izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) 
mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosū-
tītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma pro-
centus 0,1% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no Dum-
briem”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420070118, platība 1,02 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 14.30 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420070118, platība 1,02 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 66,30 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 6,63 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no Kakti-
ņiem”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420050078, platība 2,4 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 15.00 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420050078, platība 2,4 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 156 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 15,60 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no 
Paulīnēm”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 62420070192, platība 1,49 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 15.45 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420070192, platība 1,49 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 96,85 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 9,69 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Pūpolu alejā 36, 
Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010340467).  īpašuma sastāvs: ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340466, platība 688 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 1900 eur, drošības nauda: 190 eur, izsoles solis: 50 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 
12. janvārī  plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. februārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. februāra plkst. 23.59 
jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada 
pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, 
konts lv26unla0011001130401, norādot: “pūpolu aleja 36, izsole” nodrošinā-
jums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1900 eur) un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja 
noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 

paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ūdenstornis”, 
Ozolos, rendas pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62800040157).  
īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800040156, 
platība 0,1080 ha, un ūdenstornis ar kadastra apzīmējumu 62800040156001. 
nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 4000 eur, drošības nauda – 400 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jan-
vārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. februārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. februāra plkst. 
23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(400 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas no-
vada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot “Ūdenstornis”, ozolos, rendas pag., izso-
le”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas 20 eur apmērā 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskai-
tot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 
(viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizē-
tāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz 
kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās 
pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldī-
gas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā 
vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

13

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu apšu ielā 21, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010200139).  īpašuma sastāvs: ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010200089, platība 866 m2. nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena: 3000 eur, drošības nauda: 300 eur, izsoles solis: 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 
12. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. februārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. februāra plkst. 23.59 
jāiemaksā kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada 
pašvaldība, reģistrācijas nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, 
konts lv26unla0011001130401, norādot: “apšu iela 21, izsole” nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (3000 eur) un, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizē-
tāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, 
latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no Kakti-
ņiem”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420040066, platība 5,87 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 14.45 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420040066, platība 5,87 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 381,55 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 38,16 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no Paulīnēm”, 
alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420010187, platība 5,51 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 15.15 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62420010187, platība 5,51 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 358,15 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 35,82 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

Kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no 
Paulīnēm”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420040155, platība 3,38 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 15.30 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420040155, platība 3,38 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 219,70 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 21,97 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no Trušiem”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420090202, platība 7,4 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 16.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420090202, platība 7,4 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 481 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 48,10 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus 
nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, 
tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “no 
Videniekiem”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 62420100228, platība 3,9 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 16.15 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420100228, platība 3,9 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 253,50 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 25,35 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra 
plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt, kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Palīgsaim-
niecības”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420070119, platība 2,3 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 14.15 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62420070119, platība 2,3 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 149,50 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 14,95 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Palīgsaim-
niecības”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420080397, platība 0,48 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 16.45 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 62420080397, platība 0,48 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaim-
niecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 31,20 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 3,12 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Purenes”, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62640040186). īpašuma 
sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040186, platība 0,2506 ha, un dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62640040186001, kurā ir 8 telpu 
grupas (dzīvoklis 001 – 69,9 m2, dzīvoklis 002 – 50,5 m2, dzīvoklis 003 – 69,0 m2, dzīvoklis 004 – 49,0 m2, veikals 005 – 67,3 m2, dzīvoklis 006 – 49,7 m2, dzīvoklis 
007 – 63,6 m2, dzīvoklis 008 – 48,9 m2). nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

nosacītā cena: 58 000 eur, drošības nauda: 5800 eur, izsoles solis: 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. janvārī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. februārī plkst. 13.00.

personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. februāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (5800 eur) kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “purenes”, laidos, laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic 
dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) 
mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus 
procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no 
kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekus-
tamā īpašuma.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “rietumi”, 
alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420040193, platība 1,1 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. janvārī plkst. 16.30 
kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62420040193, platība 1,1 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 71,50 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda – 7,15 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. 
papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, 01.02.2022. – 31.01.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. janvāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu 
kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-16.30).



2022. gada 13. janvārī novada vēstis

14

Pandēmijas ierobežojumu dēļ viesošanās pansionātos nav atļauta, tāpēc Kuldīgas novada domes 
vadība pansionātus klātienē nevarēja apciemot, taču pašvaldības sarūpētās Ziemassvētku 
paciņas un apsveikuma kartītes svētku priekšvakarā tika nogādātas Kuldīgas slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes nodaļā, Latvijas Sarkanā krusta pansionātā “Venta”, sociālās aprūpes centrā 
“Valtaiķi” un  Skrundas veselības un sociālās aprūpes centrā, lai iepriecinātu pansionātu iemīt-
niekus gada gaišākajos svētkos. 

Pansionātu iemītnieki saņēma arī domes priekš-
sēdētājas Ingas Bērziņas video apsveikumu. 

Turpinot sirsnīgo Ziemassvētku tradīciju, Kul-
dīgas novada pašvaldība bija sarūpējusi Ziemas-
svētku dāvanas Kuldīgas novada politiski represēto 
nodaļas biedriem. Biedrības vadītājs Uldis Jumiķis 
kopā ar palīgiem saldumu paciņas ar domes priekš-
sēdētājas Ingas Bērziņas parakstīto Ziemassvētku 
kartīti nogādāja aktīvākajiem biedrības biedriem.

“Lai izdodas šajos Ziemassvētkos saglabāt 

ticību labajam pasaulē un līdzcilvēkos, lai stipra 
veselība un sirdī patiesa svētku sajūta!” – ar 
šādiem laba vēlējumiem Ziemassvētku vecīša 
dāvaniņas saņēma pensionētie Kuldīgas pilsētas 
domes, Kuldīgas novada domes un Kuldīgas 
rajona padomes darbinieki.

ILZE DamBĪTE-DamBErGa, 
pašvaldības izpilddirektore

anDaS šLaKOrCIŅaS foto

Pirms Ziemassvētkiem LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora dar-
binieki devās iepriecināt Kuldīgas 
dienas aprūpes centra seniorus. 

2021. gadā visi Latvijas biznesa 
inkubatori bija nolēmuši iepriecināt 
tos cilvēkus, kuriem tas patiesi ir va-
jadzīgs. Kuldīgas inkubatora vadītāja 
Līga Raituma stāsta: “Mēs izvēlējā-
mies doties ciemos pie senioriem uz 
dienas centru. Sazinājāmies ar centra 
vadītāju Lolitu Grīnvaldi un noskaid-

rojām, kas senioriem būtu visvairāk 
nepieciešams. Senioriem dienas 
centrā bieži notiek dažādas meistar-
klases. Viņiem patīk meklēt receptes 
un gatavot, tāpēc uzdāvinājām lielu 
katlu, kas piepildīts ar dažādiem gar-
dumiem. Labais vairo labo!”

Dāvanas senioriem nogādāja Līga 
Raituma, Rimants Safonovs, Anda 
Sudakova un Zane Eglīte. Dienas 
centra seniori bija priecīgi par sa-
ņemto dāvanu un apciemojumu. 

LāSmaS rEImanES teksts un foto

14. decembrī Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa un Čuhujivas pašvaldības 
(Ukraina) priekšsēdētāja Gaļina 
Minajeva parakstīja abu pašval-
dību sadarbības memorandu.

Pašvaldības noslēdza sadarbības 
memorandu, ņemot vērā abpusējo 
ieinteresētību draudzīgu attiecību 
stiprināšanā un sadarbības paplaši-
nāšanā ekonomikas, kultūras un tū-
risma jomās, atzīstot, ka pašvaldību 
sadarbība ir nozīmīgs ieguldījums 
Ukrainas un Latvijas Republikas 
tautu draudzības un savstarpējās 
sapratnes attīstībā.

“Mēs esam izveidojuši jaunu un 
īpašu sadarbību, kuras pamatā ir sav-
starpēja solidaritāte un draudzība. Ar 
šo mēs apņemamies stiprināt Ukrai-
nas integrāciju ar Eiropas Savienību 
un turpināsim kopīgi attīstīt līdz šim 
neizmantotas iespējas, ko piedāvā 
Eiropas Savienības un Ukrainas 

atbalsta fondi,” saka I. Bērziņa.
Līdz šim Kuldīga un Čuhujivas 

pašvaldība veiksmīgi kopā startēja 
Eiropas Vietējo un reģionālo pašval-
dību koalīcijas (PLATFORMA) un 
Eiropas Pašvaldību un reģionu pa-
domes (CEMR) rīkotajā sadarbības 
tiešsaistes forumā “Uzticības tilti” 
(“Bridges of Trust”). Turpmākajā 
sadarbībā plānots gan apmainīties 
ar labāko pieredzi, gan arī veidot 
jaunus sadarbības projektus ne vien 
starp pašvaldībām, bet arī Ukrainas 
un Latvijas uzņēmējiem.

Kopīgi plānots īstenot virkni kul-
tūras digitalizācijas aktivitāšu, kas 
paredz veidot paplašinātās realitātes 
(AR) projektus pilsētu attīstības plā-
nošanai, kultūras pasākumiem, sienu 
gleznojumu atdzīvināšanai un tūristu 
piesaistei, kā arī abu pilsētu lielāko 
mākslas festivālu papildināšanai.

Čuhujivas pašvaldība ar kopumā 
gandrīz 39 tūkstošiem iedzīvotāju 
atrodas Harkovas apgabalā, Ukrainā, 

Ziemassvētkos sveic pansionātu iemītniekus, politiski 
represētos un pensionētos pašvaldības darbiniekus

Ziemassvētku pasākums Kuldīgas slimnīcas ilgstošās sociālās aprūpes nodaļā šogad bez viesiem, 
bet ar pašvaldības sarūpētajām Ziemassvētku paciņām un apsveikuma kartītēm.

Kuldīgas biznesa inkubators 
iepriecina seniorus

LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora darbinieki Ziemassvētku laikā iepriecināja 
Kuldīgas dienas aprūpes centra seniorus.

Paraksta sadarbības memorandu ar 
Ukrainas pilsētu Čuhujivu

Kuldīgas 
novads un 

Čuhujivas paš-
valdība ukrainā 
nolēmušas sa-

darboties, kopā 
īstenojot dažā-
dus projektus 
un savstarpēji 

apmainoties ar 
pieredzi.

arTIS GuSTOVSKIS, galvenais eksperts 
darbam ar sabiedrību un valsts institūcijām, 

inovāciju un tūrisma projektu vadītājs
rIČarDa SOTaKa foto

plašāk pazīstama kā slavenā māks-
linieka Iļjas Repina (1840-1933) 
dzimtā puse. Līdz ar to plānots 
sadarboties arī Repina un Kuldīgas 

mākslas festivāliem. Čuhujiva 
ir populāra tūrisma vieta, kā arī 
pazīstama ar saviem daudziem 
kultūrvēsturiskajiem objektiem.

Pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
aizvadījusi rosīgu gadu. Īpaši 
daudz paveikts pagastos.

Priedainē pārbūvētas 
siltumtrases

2021. gadā Priedainē paveicām 
lielus darbus. Par rezultātu esam 
apmierināti, jo kopumā varam 
nodrošināt mājas ar pieprasīto sil-
tumenerģijas apjomu. Pārbūvējām 
visas siltumtrases. Pilnībā nomai-
nītas visas esošās un savu laiku jau 
nokalpojušās siltumtrašu caurules 
un izbūvētas jaunas (darba apjoms 
1,5 km ar kopējo rūpnieciski izolētu 
plastmasas cauruļu garumu 3 km).

Pateicoties dzīvokļu īpašnieku 
izpratnei, visās mājās arī izbūvēti 
māju regulēšanas siltummezgli, 
izņemot vienu māju, kurā īpaš-
nieks vēlējās mezgla izbūves darbu 
izmaksas novelt uz īrniekiem, kā 
rezultātā māja tā arī palika bez 
siltummezgla. Siltummezglu ierī-
košana palīdz uzlabot siltumener-
ģijas pakalpojuma nodrošināšanas 

kvalitāti. Izbūvējot siltummezglu, 
temperatūra katrā mājoklī tiek regu-
lēta automātiski, atbilstoši āra gaisa 
temperatūrai vai klientu izvēlētajam 
komforta līmenim.

Dati liecina, ka bez regulēšanas 
palikušajā mājā salīdzinājumā ar 
līdzīgām mājām siltumenerģijas 
patēriņš uz līdzvērtīgu apsildāmo 
platību ir par 50% lielāks nekā cit-
viet. Varam vēlreiz pārliecināties, 
cik būtiska ir siltummezgla izbūve, 
sabalansējot un regulējot siltum- 
enerģijas patēriņu. Jau apkures 
sezonas sākumā varējām arī priecā-
ties par zudumu samazinājumu visā 
ciematā. Siltumenerģijas zudumus 
esam samazinājuši no vidēji 30% 
līdz 10%. 

Vēl lielāks samazinājums būs 
tad, kad tiks nosiltinātas visas 
caurules pagrabos. Iedzīvotājiem 
to skaidrojām, un lielākā daļa arī 
saprata, cik liela nozīme taupībā 
ir siltummezgliem. Katra māja 
var pati regulēt, cik daudz siltuma 
vajadzīgs. 

Padurē – no malkas uz 
granulām

Savukārt Padurē pārgājām no 
malkas uz granulām. Tas ir būtisks 
ieguldījums gan ekonomikā, gan 
vides sakārtošanā. Malkas apkure 
izdevīga tikai tiem, kam pašiem ir 
mežs, ir laiks un patīk gādāt kurinā-
mo, skaldīt, kurināt. Citādi ir lielas 
izmaksas – apkure iznāk dārgāka 
nekā ar granulām, par šķeldu ne-
runājot. Šovasar esošie, ar malku 
kurināmie katli, kas savu laiku jau 
bija nokalpojuši, tika aizstāti ar di-
viem jauniem katliem. Tos kurina ar 
granulām, bet vienu katlu iespējams 
kurināt vēl papildus ar šķeldu, kas 
dos lielāku jaudu aukstā laikā. 

Pielāgojām vēl no padomju lai-
kiem saglabātās mazuta tvertnes – 
tā tām atrasts otrreizējs lietojums. 
Kurināšana ir automātiska, un ku-
rinātājs nav jāalgo. Kopumā siltu-
mapgāde Padurē kļuvusi ievērojami 
efektīvāka un ir sakopta vide.

anITa ZVInGuLE, 
SIa “Kuldīgas siltumtīkli” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

Siltumtīkli daudz 
paveikuši pagastos



2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI

27. decembrī Kuldīgas novada 
sporta skolas kompleksa pagalmā 
norisinājās pasākums Kuldīgas 
novada “Gada balva sportā 2021”, 
kurā godināja labākos jaunos un 
izcilākos pieaugušo sportistus no 
visa 2021. gadā izveidotā plašākā 
Kuldīgas novada. Šoreiz bija 
sarūpēts arī neliels šovs – katrs 
sportists pēc balvas nāca pa 
sarkanu paklāju, fonā skanot 
mūzikai un ejot cauri dūmu un 
gaismu koridoram.  

Vispirms svinīgi sveica labākos 
jaunos sportistus, godinot Latvijas 
izlases dalībniekus, Latvijas čempio-
nātu medaļniekus un starptautisko 
turnīru izcilniekus. Īpašu paldies teica 
arī sporta skolas treneriem. Savukārt 
pieaugušo sveikšanā Kuldīgas novada 
domes sporta un veselības veicināša-
nas komisija katrā no nominācijām 
virzīja piecus kandidātus, kuri saņēma 
atzinības rakstu un nelielu dāvanu, 
savukārt ar īpašu balvu tika sveikts 
katras nominācijas uzvarētājs. Balvas 
pasniedza novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts un sporta 
skolas direktors Agris Kimbors. 

Par Kuldīgas novada gada sportistu 
2021. gadā tika kronēts riteņbraucējs 
Krists Neilands, kurš Tokijas olimpis-
kajās spēlēs izcīnīja 33. vietu. Gada 
labākā sporta spēļu sportista godu 
saņēma Latvijas izlases volejbolists 
Kristaps Šmits, kurš šogad palīdzēja 
valstsvienībai Eiropas čempionāta 
finālturnīrā. 

Nominācijā “Gada labākais jaunais 
sportists” par uzvarētāju atzina Latvi-
jas izlases volejbolisti Petru Ņečiporu-
ku, kura šosezon savu meistarību slīpē 
Čehijā. Nominācijā “Gada tehnisko 
sporta veidu sportists” uzvaras laurus 
plūca Edijs Ošs, kurš šogad kļuva par 
Latvijas vicečempionu “SuperCar” 
klasē. 

Par gada labāko sportisti 35+ gru-
pā atzina Līgu Virbuli, kurai šogad 
lielisks sniegums Latvijas orientēša-
nās čempionātā. Savukārt par gada 
labāko sportistu 40+ vecuma grupā 
kronēja riteņbraucēju Ģirtu Vēveru, 
kurš šogad Pasaules amatieru čem-

 Godina labākos sportistus

kuldīgas novada “gada balva sportā 2021”. nomināciju saraksts: 
Gada labākais sportists/e: 
uģis Jocis (vieglatlētika); Jānis šleckus (spēkavīru sports); krists nei-
lands (riteņbraukšana); edgars peterlevics (pauerliftings); valdis kalējs 
(šaušana).
Gada labākais jaunais sportists/e: 
petra Ņečiporuka (volejbols); valentīns klevinskis (spēkavīru sports).
Sporta spēļu gada sportists: 
kristaps šmits (volejbols); petra Ņečiporuka (volejbols); Jānis Jansons 
(volejbols); annija Jurdža (volejbols).
Gada tehnisko sporta veidu sportists: 
edijs ošs (autosports); mārcis martinovs (autosports); mārtiņš prūsis 
(autosports); raivis geriks (autosports)
Gada labākā komanda: 
fC “nikers” (futbols); “mkm motosport” (autosports); florbola klubs 
“kuldīga/knss”; volejbola klubs “kuldīga/knss”.
Gada populārākais sportists (balsojums): 
arvis sprude (riteņbraukšana); kristaps šmits (volejbols); Jānis Jansons 
(volejbols); edgars peterlevics (pauerliftings); kristaps bērziņš (vieglatlē-
tika); krists neilands (riteņbraukšana); andris dilāns (spēkavīru sports); 
Jānis šleckus (spēkavīru sports); petra Ņečiporuka (volejbols); paula 
nikola Ņečiporuka (volejbols); uģis Jocis (vieglatlētika).
Populārākais Kuldīgas novada sporta pasākums 2021. gadā (balsojums): 
kuldīgas 16. pusmaratons; J. baukša piemiņas kausa sacensības ri-
teņbraukšanā; 4. maija skrējiens; peldam vilgālē; tok taka – kuldīgas 
novada čempionāts un gaida šūpulnieka piemiņas sacensības; a. še-
fanovskis – skriešanas seriāls “kuldīgas apļi”
Gada sporta klubs: 
tok “taka” (orientēšanās sports); boksa klubs “pērkons”; galda tenisa klubs 
“Hercogs”; “goldingen Cycling club” (riteņbraukšana); fC “nikers” (futbols).

Gada sportiste 35+ vecuma grupā: 
ludmila Joce (vieglatlētika); una birzniece (vieglatlētika); inga robež-
niece (vieglatlētika); līga virbule (orientēšanās sports); odeta turka 
(orientēšanās sports).
Gada sportists 40+ vecuma grupā: 
Jānis pommers (orientēšanās sports); ojārs leikarts (orientēšanās 
sports); Jānis turks (orientēšanās sports); arvīds teteris (orientēšanās 
sports); Ģirts vēvers (riteņbraukšana).
mūža ieguldījums: 
gvido treimanis (futbols).
Kuldīgas novada “Gada balva jaunatnes sportā 2021”
Vieglatlētika: roberts sorokins, lauris grīniņš, Janita antipina, aleksis 
gailītis, anna Āboliņa, nellija Jēkabsone, ralfs zazerskis, beāte buka, 
Ādams Ķesters, roberts vītols. treneri aija lancmane, uģis Jocis, ieva 
skurule, ilze stukule.
šahs: nellija Jēkabsone, raivo šteinbergs, ance reiha. treneri gunārs 
gertners, viktors šteinbergs.
Volejbols: kristians fokerots, eduards stieģelis, dāvis storķis, džona-
tans baumanis, fēliks Cīrulis, luīze skudra, laura šmīdenberga, alek-
sandra timbere, rēzija bikava, diāna sedliņa. treneri Jānis Jerumanis, 
ieva Ņečiporuka, agnese megne, zigmunds milzarājs.
Kikbokss: krists kristers rēvalds, eduards blūms, nils biģelis. treneri 
sergejs Ļeonovs, andrejs zozuļa.
riteņbraukšana: gusts lapiņš, kristers skrubis, kaspars ilsjāns, Jānis 
priedoliņš. treneris viesturs lukševics.
Dambrete: ramona serpāne, roberts serpāns, artis madars rancāns. 
treneris pēteris gailāns.
Galda teniss: viktorija poriņa. treneris leonīds temjaševs.
Basketbols: kristaps soldatenoks. treneris mārtiņš štofregens.

Par Kuldīgas novada gada sportistu 
2021. gadā tika kronēts riteņbraucējs 
Krists neilands, kurš Tokijas olimpis-
kajās spēlēs izcīnīja 33. vietu. Balvu par mūža ieguldījumu Kuldīgas novada sporta attīstībā pasniedza futbola tre-

nerim Gvido Treimanim. Viņu silti sveica arī ģimene un Latvijas Futbola federācijas 
viceprezidents Sergejs Kovaļovs. 

alsungas boksa klubs “Pērkons” (vadītājs 
Sergejs ahmaduļins) saņēma labākā sporta 
kluba balvu.

pionātā savā vecuma grupā ieguva 
bronzas godalgas gan individuālajā, 
gan grupas braucienā. Gada labākās 
komandas gods šogad tika piešķirts 
“MKM Motosport” vienībai, bet gada 
labākā sporta kluba balvu saņēma 
boksa klubs “Pērkons” no Alsungas. 

Savukārt divās nominācijās uz-
varētāju noskaidroja pēc iedzīvotāju 
balsojuma. Par Kuldīgas novada 
populārāko sportistu 2021. gadā atzina 
pauerliftinga spīdekli Edgaru Peterle-
vicu, bet par gada labāko sporta pasā-
kumu – Kuldīgas 16. pusmaratonu. 

Pateicības balvas saņēma aktīvā-
kie sporta pasākumu atbalstītāji un 
komandu sponsori: SIA “Vēvers”, 
SIA “Simra”, SIA “KORP”, SIA “Ba-
loži&Ko”, SIA “Vizuālā diagnostika”, 
SIA “KCE”, Kaspars Bergmanis un 
Raivis Klaužs. 

Noslēgumā īpaši un svinīgi tika 
sveikts futbola treneris Gvido Trei-
manis, kurš saņēma mūža ieguldī-
juma balvu Kuldīgas novada sporta 
attīstībā. G. Treimani silti sveica arī 
ģimene un Latvijas Futbola federācijas 
viceprezidents Sergejs Kovaļovs. 

KārLIS KOmarOVSKIS
ĢIrTa mIKSOna foto

15.i 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
15.i 12.00  latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: fk vārme – fk ozolnieki; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
15.i 16.00  optibet telpu futbola virslīgas čempionāts: fC nikers – Jēkabpils 
 lūši/ošukalns 6; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
15.i  lvs/sportland kausa 1. posms vieglatlētikā u18 grupā un 
 pieaugušajiem; knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga.
16.i 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga.
16.i 14.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; knss sporta nams, 
 virkas iela 13, kuldīga.
16.i 15.00  optibet latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem: vk kuldīga/kuldīgas 
 nss – aizpute; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
21.i 14.00  latvijas Jaunatnes čempionāts u17 grupā meitenēm; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga.
22.i 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
22.i 14.00  optibet latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem: vk kuldīga/kuldīgas 
 nss – rīgas vs; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
22.i 18.00  latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: kuldīga/knss – 
 sk slampe /zevid; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
23.i 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
23.i 12.00  latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: kuldīga/knss – 
 leģions /grobiņas sC; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
23.i 18.00  latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: fk vārme – fk Jūrmala;  
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
26.i  latvijas u14 čempionāta vieglatlētikā telpās atlase; knss manēža, 
 dzirnavu iela 13, kuldīga.
29.i 19.00  optibet telpu futbola virslīgas čempionāts: fC nikers – 
 sk kengaroos; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
30.i 12.00  latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: kuldīga/knss – 
 talsu nss/zerorisk; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
30.i 16.00  latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: fk vārme – talsu nss/adaX; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

aicinām kustēties, uzlabot pašsajūtu un veselību arī ārkārtējās situācijas laikā! veselības veicināšanas nodarbības norisinās esf projektā 
nr.9.2.4.2/16/i/095 “veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana kuldīgas novada iedzīvotājiem”. dalība 
nodarbībās ir bez maksas.
obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai sūtot ziņu ‘’vārds uzvārds” uz trenera tālruņa numuru. dalībnieku skaits vienā nodarbībā ir ierobežots. 
treniņi tiek organizēti, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības, t.s. “zaļajā” režīmā.

KuLDĪGā ceturtdienās 18.15. un sestdienās 
10.00 – nūjošanas nodarbības. vada Jeļena miezīte, 
tālr. 26405549.
aLSunGaS pagastā otrdienās un ceturtdienās 
18.00 – vingrošanas nodarbības. vada linda vai-
novska, tālr. 26100344.
ĒDOLES pagastā 14., 19. un 26. janvārī 17.45 – 
vingrošanas nodarbības. vada linda vainovska, 
tālr. 26100344.
GuDEnIEKu pagasta basos 17. janvārī 19.00 un 
19. janvārī 19.15 – vingrošanas nodarbības. vada 
linda vainovska, tālr. 26100344.
KaBILES pagastā pirmdienās 19.00 – vingrošanas 

nodarbības. vada ilze druvaskalna, tālr. 26568767.
KurmāLES pagasta vilgālē trešdienās 18.00 – 
vingrošanas nodarbības. vada sanita pujāte, 
tālr. 29359906.
PaDurES pagastā trešdienās 17.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada malda ruņeniece, tālr. 29449383.

PELČu pagastā otrdienās 18.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada malda ruņeniece, tālr. 29449383.
rEnDaS pagastā 13. un 20. janvārī 18.00, 17. un 
24. janvārī 19.00 – vingrošanas nodarbības. vada 
malda ruņeniece t. 29449383.
rumBaS pagastā 17. janvārī 17.00 un 19. janvārī 

16.15 – vingrošanas nodarbības. vada Jeļena miezīte, 
tālr. 26405549.
SKrunDā trešdienās 18.00 klātienē  un attā-
lināti, tiešsaistes platformā “messenger room” 
(https://ej.uz/tiessaistes_vingrosana) – vingrošanas 
nodarbības. vada anda brūdere, tālr. 26161749.
SnĒPELES pagastā pirmdienās 18.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada sanita pujāte, tālr. 29359906.
TurLaVaS pagastā otrdienās 19.30 – vingrošanas 
nodarbības.  vada malda ruņeniece, tālr. 29449383.
VārmES pagastā ceturtdienās 19.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada ilze druvaskalna, tālr. 26568767.

 VESELĪBaS VEICInāšanaS nODarBĪBaS janVārĪ

aicinām izmantot iespēju 
vakcinēties pret Covid-19

Aicinām visus iedzīvotājus, kuri vēl 
nav vakcinējušies pret Covid-19, lai 
pasargātu sevi un citus no smagas 
saslimšanas, izmantot iespējas 
vakcinēties. Tāpat aicinām saņemt  
balstvakcīnu tiem, kuriem kopš otrās 
vakcīnas saņemšanas ir pagājuši trīs 
mēneši. 

Vakcinācijai Kuldīgas slimnīcas vak-
cinācijas kabinetā Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā, Dzirnavu ielā 13, Kuldīgā, var 
pieteikties interneta vietnē www.mana-
vakcina.lv vai zvanot pa tālruni 8989. 

Vakcinācijai “Veselības centrs 4” vak-
cinācijas kabinetā Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā, Dzirnavu ielā 13, Kuldīgā, var 

pieteikties interneta vietnē www.mana-
vakcina.lv vai zvanot pa tālruni 8989, kā 
arī aicinām izmantot iespēju sestdienās un 
svētdienās 15.00–17.00 vakcīnu saņemt 
dzīvajā rindā, bez iepriekšēja pieraksta. 

Vakcīnai var pieteikties arī pie sava 
ģimenes ārsta, ja ģimenes ārsta prakse 
to nodrošina. 



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2022. gada 13. janvārīnovada vēstis

KuLTŪraS PaSāKumI SKrunDā

KInO aFIša

IZSTāDES

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. 
precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās. 

apmeklējot pasākumus telpās, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase vai id karte) un derīgs Covid-19 sertifikāts.

aLSunGā
katru svētdienu 12.00–16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
20. janvārī pils sētā – barikāžu atceres pasā-
kums. pusdienas laikā tiks aizdegts ugunskurs. 
pie siltas tējas atcerēsimies tā laika notikumus.
ĒDOLĒ
12. februārī 20.00-24.00 kultūras namā – valen-
tīndienas koncerts četros cēlienos ar ansambli 
“zelta kniede”, ievērojot epidemioloģiskos no-
teikumus un prasības, vietu skaits ierobežots. 
biļešu iepriekšpārdošana kultūras namā no 
10. janvāra.
veidojot izstādi “mana māja, mana sēta, mana 
pils”, Ēdoles kultūras nams vēl joprojām aicina ie-
sūtīt savus foto e-pastā inese.porike@kuldiga.lv.
kultūras nama pulciņu vadītāji aicina dalībniekus 
visos pulciņos, bet ar Covid-19 sertifikātu.
GuDEnIEKOS
Janvārī basu bibliotēkā – zaigas gulbes “dzeja 
uz koka ripām”.
ĪVanDĒ
Janvārī bibliotēkā un feisbuka lapā – literatūras 
izstāde “literatūras jaunumi  īvandes bibliotēkā”.
KaBILĒ
saieta namā “sencis” iespējams piedalīties 
šādās nodarbībās:
otrdienās 19.00–20.00 zumbas nodarbības, 
dalības maksa 3 eur;
trešdienās 19.30–21.30 senioru deju kolektīva 
“kamēr vari” mēģinājumi; 
ceturtdienās 19.30–21.30 vidējās paaudzes deju 
kolektīva “meždzirnas” mēģinājumi;
piektdienās balles dejas, informācija pa tālr. 
26428123.
15. un 16. janvārī saieta namā “sencis” – kla-
siskā Hatha joga. ievads. 15. janvārī 10.00 – 

ievadlekcija (par brīvu); 10.30–11.45 upa joga 
1. nodarbība. 16. janvārī 10.00–11.45 upa joga 
2. nodarbība. Cena: 5 eur (par divām nodarbī-
bām). pieteikšanās uz ievadlekciju arnis@ak.lv, 
tālr. 26104245.
KurmāLĒ
Janvārī priedaines bibliotēkā – fotoizstāde “kur-
māles pagasts fotogrāfijās. ziema.”
Janvārī priedaines bibliotēkā un bibliotēkas 
sociālo tīklu kontos – “Jaunākā literatūra prie-
daines bibliotēkā”.
līdz 30. janvārim izstāžu zālē – pagasta iedzīvo-
tāju foto izstāde “kurmālnieki latvijai”.
turpinām iesākto! atceries un uzraksti savas 
atmiņas par veco ozolu, kas mūs pavadīja un 
sagaidīja uz vecā skolas ceļa.  “vecā ozola 
acīm…” atmiņu stāstus iesūtīt e-pastā inete.
megne@kuldiga.lv.
15. janvārī 15.00 pagasta pasākumu zālē – laidu 
amatierteātra izrāde r. missūne “nopietni kā 
anekdotē”. ieeja 1 eur. zālē vietu skaits iero-
bežots. iepriekš pieteikties kultūras pasākumu 
organizatorei personīgi vai pa tālr. 29257707. 
2. februārī – sveču diena. veidosim sveču izstādi 
kopā! atnes kultūras pasākumu organizatorei 
savu sveci līdz 31. janvārim un iekārtosim sveču 
izstādi pagasta izstāžu zālē!  
LaIDOS
Janvārī laidu bibliotēkā – maijas Čapas gleznu 
izstāde.
nĪKrāCĒ
Janvārī bibliotēkā – nīkrāces pamatskolas 
5-6 gadnieku zīmējumu izstāde “sniegavīrs lud-
vigs” un literatūras izstāde “populārākie romāni 
2021. gadā nīkrāces bibliotēkā”.
PaDurĒ
Janvārī bibliotēkā – Jāņa krasta lielformāta 

fotogrāfiju izstāde “panorāmas”. 
Janvārī bibliotēkā un feisbuka lapā – janvāra 
jubilāru grāmatu izstāde “notraus putekļus” un 
“literatūras jaunumi padures bibliotēkā”.
PELČOS
Janvārī bibliotēkā – ttms “kuldīgas palete” 
gleznu izstāde “atmiņu atspulgi”.
rEnDā
Janvārī bibliotēkā – dinas zvejnieces gleznu 
izstāde.
rumBaS PaGaSTā
Janvārī ventas ciema brīvā laika pavadīšanas 
centrā “bukaiši” – literatūras izstāde “grāmatas – 
baltas kā sniegs”.
Janvārī bibliotēkā un feisbuka lapā – literatūras 
izstāde “Jaunākā literatūra rumbas bibliotēkā”.
2. februārī 10.15 ventas ciema brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “bukaiši” – radošā darbnīca. 
obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 
20251385. vietu skaits ierobežots. 
ruDBārŽOS
līdz 28. janvārim bibliotēkā – dagnijas grundber-
gas radošo darbu izstāde “mana meditācija” un 
fotoizstāde “mirkļi”.
TurLaVā
Janvārī turlavas bibliotēkā – keramiķes intas 
mednieces darbu izstāde, mākslinieciskās 
apdares grāmatsējējas ilvas valdmanes darbu 
izstāde un  stikla mākslinieces kristīnas sune-
pas-Celmiņas un metālmākslinieka igo Celmiņa 
darbu izstāde “Ceļā”.
VārmĒ 
Janvārī bibliotēkā – liepājnieces valdas zariņas 
fotogrāfiju izstāde.
Janvārī bibliotēkā un sociālo tīklu kontos – li-
teratūras izstāde “literatūras jaunumi vārmes 
bibliotēkā”.

bibliotēkas 2. stāvā apskatāma mākslinieces ilzes kalvānes darbu izstāde “spilgti bezgalīgais stāsts”.
14. janvārī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
19. janvārī 14.00 – Ceļotmīļu tikšanās: itālija. iespaidos dalīsies santa kļava. ieeja pasākumā, 
uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu. pasākums tiks translēts arī facebook (@kuldigasbiblioteka).
28. janvārī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
no 21. līdz 30. janvārim facebook lapā (@kuldigasbiblioteka) konkurss – krustvārdu mīkla “mūsu 
novadnieki”.
27. janvārī – metodiskā diena, bibliotēka slēgta.

23. janvārī skrundai pilsētas statusā apritēs 26 gadi. piedāvājam aktīvu erudīcijas spēli “Cilpo 
skrundā”, ko  spēlēt dažādos apstākļos jebkādā kompānijā. Jautājumu cilpas no punkta uz punktu 
vedīs pa pilsētas skaistākajām vietām, atklās paslēptus dārgumus, iekvēlinās azartu un ļaus uzzināt 
interesantus faktus no mūsdienām un vēstures. pieslēdzies, met cilpu aiz cilpas un atklāj skrundu! 
pirmajiem 100 dalībniekiem spēle bez maksas. plašāk par piedalīšanos spēlē: skat. afišu.
29. janvārī skrundā – karoga diena, kurā pieminēs 1919. gada 29. janvāra kauju, kad skrunda brīvības 
cīņu laikā pēc ilgstošas latvijas armijas atkāpšanās kļuva par pirmās uzvaras vietu.

sv.  16. i 12.30  DZIEDI! 2
o.  18.   17.10  2021, francija, Japāna, asv.
C.   20.   17.10 animācijas piedzīvojumu filma, 
   ģimenes filma. ilgums 1’49. u

sv.  16. i 14.40   ZIrnEKĻCILVĒKS: mājuPCEĻa naV 
t.  19.   16.30   2021, asv. asa sižeta piedzīvojumu filma,
C.   20.   19.30  zinātniskā fantastika. ilgums 2’28. 12+

sv.  16. i 17.40  GuČI namS
o.  18.   19.30  2021, kanāda, asv. trilleris, drāma, 
t.   19.   19.30 detektīvs. ilgums 2’37. 16+

pt.  21. i   17.00  CEĻOjumS uZ mĒnESI
sv.  23.   14.00  2021, vācija, austrija. 
o.   25.   17.30 animācijas piedzīvojumu 
t.   26.   17.20 filma, ģimenes filma
t.   26.   19.10 ilgums 1’25. u
C.   27.   17.00 

pt.  21. i   19.00  KLIEDZIEnS
sv.  23.   16.00  2021, asv. trilleris, šausmu filma
o.   25.   19.30 ilgums 2’00. 16+
C.   27.   19.00 

biļešu cenas uz kino seansiem:  
darba dienās – 3 eur; brīvdienās un svētku dienās – 3,50 eur.
biļešu iepriekšpārdošana kkC kasē darba dienās no 9.00 – 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino 
seansa. informācija pa tālruni  29542242. 
kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
programmā ir iespējamas izmaiņas! sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv

informācija kuldīgas kultūras centra (kkC) pasākumu apmeklētājiem.
draugi! informējam, ka apmeklējot pasākumus kuldīgas kultūras centrā ir jālieto mutes un deguna aizsegs. 
neaizmirsīsim arī dezinficēt rokas un ievērot 2 metru distanci viens no otra!
lai neveidotos rindas, lūdzam pie ieejas savlaicīgi sagatavot: sadarbspējīgu Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu, personu apliecinošu dokumentu un  personalizētu biļeti.
visi pasākumi kkC, t.sk. kino izrādes, notiek tikai “zaļajā režīmā”. tajos var piedalīties pieaugušie ar sadarb-
spējīgiem Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātiem, ņemot līdzi arī savus nepilngadīgos bērnus. 
bērniem līdz 12 gadu vecumam nav jāveic Covid-19 testi, savukārt bērniem, kuri sasnieguši 12 gadu vecumu, 
jāuzrāda sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas, pārslimošanas vai testēšanas sertifikāts, vai laboratorijas 
izziņa par pēdējo 72 stundu laikā veiktu negatīvu skrīninga testu, kas veikts izglītības procesa ietvaros.

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00. muzeja apmeklē-
jums iespējams, uzrādot derīgu sadarbspējīgu 
Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu. vairāk informācijas par to, kas 
jāievēro, apmeklējot muzeju: www.kuldigas-
muzejs.lv) iespējams apskatīt ekspozīcijas 
“turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “kuldīga pirms mums”. līdz 
16. janvārim – imanta kristovska fotogrāfiju 
un ellas kristovskas-mediņas gleznu izstāde. 

līdz 6. martam – izstāde “valdziņu pa valdzi-
ņam”, kurā var iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” 
vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā 
radītos kopas dalībnieču rokdarbus.
Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada 
ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00–
16.00, piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, 
svētdienās 12.00–16.00. apmeklējums iespē-
jams, uzrādot derīgu sadarbspējīgu Covid-19 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu.)
no 15. janvāra līdz 20. februārim – izstāde “pilot 
lma X artvilnius’21”.
Kuldīgas adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 
37. apmeklējums iespējams tikai darbdienās 
pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 
29433674. ierodoties būs jāuzrāda derīgs 
sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts un personu 
apliecinošs dokuments.) adatu ekspozīcija 
industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, 
mucenieku ielā 19, atvērta tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālr.  29100317) tēlnieces, 
kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas 
izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 
alsungas Tūrisma informācijas un vēsturis-
kā mantojuma centrs uz remonta laiku slēgts.

Aicina visa novada seniorus uz 
ūdens aerobikas nodarbībām!
No 11. janvāra sākas ūdens aerobikas bezmaksas nodarbības visa Kuldī-

gas novada senioriem no 54 gadu vecuma. Tās notiks Kuldīgas peldbaseinā, 
Kalna ielā 6, Kuldīgā. Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās pie treneres 
Jeļenas Miezītes pa tālr. 26405549.




